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Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

35 
aastast 1989

Väärikate üli-
kooli lõpuaktus
Kui väärikate ülikooli sügishooaja 
loengute keskmes oli liikumine, 
siis kevadhooajal oli põhirõhk ette-
võtlusel. Hooaja jooksul toimus 
kaheksa loengut. Loe lk 10

Pilkupüüdvad ja 
erilised ehted
Lubja külas elav Monika Kähr lõi 
käsitööehete brändi, mille tooted 
on inspireeritud loodusest ja 
valmistatud lihvimata kristalli-
dest. Loe lk 9

Peatänava 
ümberehitus
Valmis Viimsi valla peatänava ümber-
ehituse projektilahendus, mille 
fookuses on ohutu liikluskeskkond 
ja rahustatud liiklusega roheline 
tänavaruum. Loe lk 5

ERIVAJADUSTEGA NOORTELE – Piret Sokk õpetab pop-jazz laulmist ja klaverit. Loe lk 13 >

Teeme koos Viimsi 
elukeskkonna 
paremaks.

Tule ja anna oma hääl!

Kaasava eelarve 2024 
ideede hääletamine 

21.05-16.06. 



Ariane Vilem
Karulaugu tervise-
keskuse perearst

Jämesoolevähi sõeluuring
Perearstikeskused teostavad tervise-
kassa ennetusprogrammi raames ka
kõikidele sihtrühma kuuluvatele 60–
68-aastastele meestele ja naistele iga 
kahe aasta järel jämesoolevähi enne-
tuseks sõeluuringut. 

Jämesoolevähi sõeluuringu puhul 
on patsiendil vajalik anda väljaheite 
proov peitvere olemasolu hindami-
seks. Kui test on positiivne, siis suuna-
takse patsient juba edasi sooleuurin-
gule väljaheites silmaga nähtamatu 
vere esinemise põhjuste väljaselgita-
miseks. Sel aastal on jämesoolevähi 
sõeluuringule oodatud kõik mehed ja 
naised sünniaastaga 1956, 1958, 1960, 
1962, 1964.

Nahavähk
Kuna kevad on käes ning päikeseli-
si päevi on üha enam, siis tuletame 
meelde, et suurenenud nahavähi ris-
kigruppi kuuluvad eriti need inime-
sed, kellel on hele nahk ning kel tekib 
kergelt päikesepõletus. Sageli on nen-
del inimestel ka heledad juuksed ja sil-
mad. Tähelepanelik tuleb olla ka neil, 
kellel on rohkelt sünnimärke, või ini-
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Inimese suurim rikkus on 
tervis – hoia seda sinagi
SÕELUURINGUD Ennetav tegevus on haiguste puhul oluline, eriti siis, 
kui haigust on võimalik avastada varajases staadiumis ning tänu 
õigeaegsele avastamisele ka edukalt ravida. 

V
ähktõve varajaseks avas-
tamiseks rahastab tervise-
kassa sõeluuringuid rinna-, 
emakakaela- ning jämesoo-

levähi avastamiseks veel ilma kae-
busteta ja sümptomiteta inimestel, et 
saaksime õigel ajal sekkuda ning pak-
kuda parimat ravi. Riiklikus ennetuses 
saavad osaleda kõik Eesti inimesed, 
kaasa arvatud need, kel ravikindlus-
tus puudub. 

Rinnavähi sõeluuring
Rinnavähi sõeluuringut teostatak-
se kõikidele 50–70-aastastele ning 
74-aastastele naistele iga kahe aasta 
järel. Uuringus osalemiseks on vaja-
lik kontakteeruda uuringut teostavate 
keskustega ning broneerida endale so-
biv aeg. Lisainfot keskuste ning mam-
mograafiabussi liikumisgraafiku koh-
ta saate veebilehel www.soeluuring.ee 
ning sõeluuringu kutsel terviseportaa-
lis. Sel aastal on oodatud sõeluuringu-
le kõik naised sünniaastaga 1950, 1954, 
1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 
1968, 1970, 1972, 1974. 

Emakakaelavähi sõeluuring
Kõik naised 30. kuni 65. eluaastani on 
oodatud iga viie aasta järel osa võt-
ma emakakaelavähi sõeluuringust. 
Sel aastal on osalema oodatud naised 
sünniaastaga 1959, 1964, 1969, 1974, 
1979, 1984, 1989, 1994. Karulaugu ter-
visekeskusesse võivad lahkelt pöör-
duda kõik sihtgruppi kuuluvad nai-
sed, olenemata sellest, kes on nende 
perearst. Kõik, kes soovivad emaka-
kaelavähi sõeluuringus osalemiseks 
proovi anda Karulaugu tervisekesku-
ses, saavad end registreerida meie äm-
maemanda vastuvõtule telefoninumb-
ril 630 0050. Proovi võtmine on lihtne, 
kiire ja valutu. 

Sellest aastast saab emakakaelavä-
hi sõeluuringu analüüsi soovi korral 
võtta ka kodus. Koduse proovivõtu-
komplekti saamiseks on vajalik www.
synlab.ee kodulehel täita vajalik vorm, 
mille järgselt saadetakse teile komp-
lekt koju. Rõhutame, et kodus ise tes-
ti tehes tuleb olla väga tähelepanelik 
juhiste järgimise osas, et võetav proov 
oleks kvaliteetne ning seeläbi ka tes-
ti vastus usaldusväärne. Proovi vales-
ti võtmise puhul on alati oht, et testi 
vastus on vale ning haigust ei avasta-
ta õigeaegselt. 

Vähktõve varajaseks 
avastamiseks rahas-
tab tervisekassa 
sõeluuringuid rinna-, 
emakakaela- ning 
jämesoolevähi avas-
tamiseks.

mestel, kellel on sünnimärke viimasel 
ajal juurde tekkinud. Lihtne viis kont-
rollimaks, kas sünnimärke on pal-
ju (üle 50) või mitte, on lugeda kokku 
kõik enda paremal käel olevad sünni-
märgid. Kui neid on 11 või enam, siis 
ilmselt on ka üle kogu keha palju sün-
nimärke – neil inimestel soovitame ol-
la enda naha tervise osas eriti tähele-
panelikud. 

Paneme kõikidele südamele, et na-
hakasvaja ning melanoomi parim en-
netus on vältida päevitamist ning kasu-
tada regulaarselt kõrge kaitsefaktoriga 
päikesekaitsekreemi. Kuna oleme Ka-
rulaugu tervisekeskuses võtnud prio-
riteediks lahendada suurem osa oma 
patsientide muredest perearstikesku-
ses, siis liitusime parima võimaliku abi 
pakkumiseks ka Dermtesti platvormi-
ga, et saaksime kahtlase nahamoodus-
tise või sünnimärgi muutuse puhul na-
haarstiga kiirelt nõu pidada. Vajadusel 
teostavad meie keskuse kogenud pere-
arstid ka kohapeal pisikirurgiat, et mu-
ret tekitav nahamoodustis eemaldada. 
Dermtesti teostame tasuta enda kesku-
se patsientidele ning tasulise teenuse-
na ka väljaspool meie nimistuid oleva-
tele patsientidele.

J U H T K I R I

Suve saabudes saab 
puhata ja veeta aega 
koos perega 

Nikolai Bentsler
abivallavanem

E
lu kulgeb nii kiiresti, et mõnikord unustame 
nautida hetki koos oma lähedastega. Minu soo-
vitus on, et veetkem rohkem aega oma perega, 
luues üheskoos unustamatuid mälestusi ja tugev-
dades omavahelisi sidemeid, mis kestavad terve 

elu. Parim aastaaeg selleks on mõistagi suvi! 
Üks viis koosolemiseks on üheskoos sportida. Sport ei 

ole ainult lõbu, vaid ka võti tervislike eluviiside juurde. 
Viimsis on palju võimalusi spordiga tegelemiseks – alates 
looduses kulgevatest terviseradadest kuni palliväljakute ja 
välijõusaalideni. Leidke endale sobiv tegevus ja aeg ning 
nautige liikumist. Alustamiseks ei ole kunagi hilja.

Kes armastavad kõndimist, jooksmist või suusatamist 
terviseradadel, siis uus lõik Karulaugu terviserajal on 
samuti kasutamiseks valmis saanud. Kogu Karulaugu 
terviseraja pikkuseks on nüüd neli kilomeetrit. Sukelduge 
loodusesse ja nautige jalutuskäiku meie piirkonna ilu kes-
kel. Raja pikendamise käigus istutati 50 sangleppa ning 
taastati kuradikoopa juures asuv rauaallikas, mis nüüd 
uhkelt kaskaadi mööda mäest alla vuliseb.

Soovin juhtida tähelepanu ka kergliiklusteede ohutuse 
olulisusele, eriti kui tegemist on elektritõukerataste kasu-
tamisega. Lapsed on meie tulevik, seega teeme kõik endast 
oleneva, et tagada nende ohutus ja kaitsta neid võimalike 

ohtude eest. Just lastele mõel-
des soovin, et meie koduvalla 
kergliiklusteedel oleks liikle-
jate hulgas vastastikune aus-
tus ja mõistmine. Ka autojuh-
tidel tuleb olla kannatlik ning 
tähelepanelik nii tõukeratas-
te kui ka jalgratturite suhtes. 
Viimastel soovitan võimalu-
sel kasutada sõitmiseks kerg-
liiklusteid.

Kindlasti jõudsid mitmed viimsilased möödunud kuul 
ka kultuuri nautida, sest maikuu oli tänavu külluslik nii 
kultuuri- kui ka spordisündmuste poolest. Viimsi Artiumis 
esietendus valla 105. sünnipäeval, 11. mail muusikaline 
lavastus “Tuulte vallas”, mis jutustas Viimsi kogukonnast 
ja ajaloost. Seda mängiti kokku viiel maikuu õhtul ning ma 
usun, et kõik huvilised leidsid ka võimaluse lavastust vaa-
tama minna.

11. mail toimus traditsiooniline Viimsi Jooks, mis 
tänavu oli järjekorras juba 36. Jooksust võttis osa üle 900 
spordisõbra, mis taaskord kinnitab meie kogukonna 
armastust tervislike eluviiside vastu. 37. Viimsi Jooks toi-
mub juba 10. mail 2025.

Maikuus toimus pidulik üritus ka Prangli saarel, sest 
Prangli rahvamaja tähistas 70. juubeliaastat. Selleks valmis 
põnev laste fotonäitus, kus kõrvuti vanade fotodega sai 
näha ka seda, milline näeb välja sama hoone nüüdisajal. 
Lisaks näidati lühifilme “Prangli 1988” ja “Pildikesi Prangli 
eluolust kultuurilises võtmes““

Rõõm on tõdeda, et viimsilased osalevad aktiivselt 
kodukoha kultuuri- ja spordielus. Kohalike elanike aktiiv-
ne osalus ja toetus on meie kogukonna arengu aluseks.

Peagi on käes jaanipäev, mida oodatakse igal aastal 
põnevusega. Traditsiooniliselt toimub jaanide paiku ka 
Viimsis mitmeid külapidusid. Kui ka sinu külas toimub 
mõni jaanipäevapidu, siis võta sellest kindlasti osa. See on 
hea võimalus oma küla elanikke näha ning koos ka mõni 
traditsiooniline jaanimäng või -tants 
teha.

Juulikuus ootavad endale külla 
Viimsi kodukohvikud, sest tule-
mas on järjekordne kodukohviku-
tepäev. Ootan seda päeva ka ise 
suure põnevusega, et maitsta 
koduste köökide head ja paremat.
Kohvikute nimekiri ilmub ka juu-
likuu Viimsi Teatajas.

Viimsis toimub igal aastaajal 
palju üritusi, suvel aga eriti. Võtame 
siis nendest aktiivselt ka osa, nau-
dime oma koduvalla võlusid 
ning koos pere ja kogukon-
naga veedetud aega.

Mammograafiabuss Viimsi huvikeskuse ees. Foto: Jane Saks

Veetkem rohkem 
aega oma perega, 
luues üheskoos 
unustamatuid 
mälestusi ja tugev-
dades omavahelisi 
sidemeid.

Perearsti nimistus 
on vabad kohad

 Karulaugu tervisekeskuses 
on hetkel veel vabu kohti 
dr Ariane Vilemi nimistus. Lisa-
info saamiseks kirjutage e-posti 
aadressile tervisekeskus@
karulaugu.ee või helistage tele-
foninumbril 630 0050.



Viimsi mälumängu teise mängu 
võitis Tõusu Tee

  Viimsi huvikeskuses jätkus mälumängusari teise mänguga, mille 
võidu võttis võistkond Tõusu Tee koosseisus Juhan Kilumets, Margit 
Kilumets, Juhan Kilumets ja Tiina Kruus. 

Tõusu Tee kogus 52 punkti ning edestas kõigest ühe punktiga Mähe 
esindust. Kolmanda koha sai 48 punkti kogunud Lisaküsimus Palun. 
Esikuuikusse mahtusid veel Muuga (43), Ränirahnud (42), Rakett Kia ja 
Tempo (mõlemal võrdselt 41 punkti).

Sarja kokkuvõttes säilitas liidrikoha esimese mängu võitnud Lisaküsi-
mus Palun – kahe mänguga on neil kokku 98 punkti. Eelmise hooaja 
üldvõitja Mähe suutis nendega vahet veidi vähendada ning jäävad liid-
rist maha kolme punktiga. Kolmas on Muuga ning teise mängu suure-
pärane tulemus tõstis Tõusu Tee üldarvestuses neljandaks.

Viimsi mälumängusarjas toimub kokku viis mängu ning arvesse lähe-
vad kõikides mängudes kogutud punktid. Rohkem infot Viimsi mälu-
mängusarja tulemuste kohta leiab Andrese Mälumängude kodulehelt 
www.kaarmann.ee.

Andres Kaarmann
Viimsi mälumängu korraldaja

Viimsi Vesi tegeleb tarbijate 
teadlikkuse tõstmisega

  Maikuus saatis Viimsi Vesi oma klientidele meeldetuletuse, et 
seoses soojade ilmadega tuleb säästlikkult suhtuda joogivee kasu-
tamisesse. 

Peamiselt põhjaveest pärinevat joogivett tarbivate viimsilaste jaoks 
on saabunud taas aeg, kus tuleb oma veetarbimise osas olla vastutus-
tundlikum ja tähelepanelikum. Vee-ettevõte ise on sel aastal tähelepa-
nelikumalt seiramas tarbimise andmeid ja tagasisidestamas neid, kelle 
tarbimises on toimunud ebaloomulikke kasvusid.

“Eelmisel aastal, kui tekkis oht, et Viimsis võib joogiveenappus tekki-
da, seirasime samuti kasutajaid. Nende seas oli päris mitmeid, kes olid 
tänulikud, et tagasisidet said. Näiteks oli ühel reisile läinud inimesel 
kogemata jäänud lahti kraan, mis avastati tänu tarbimisandmete jälgi-
misele,“ kirjeldab ASi Viimsi Vesi juhatuse liige Raul Vanem.

Tema sõnul on loomulik, et inimene seisab hea oma aiasaaduste eest 
ja kastab neid vajaduspõhiselt, kuid ülemäära aktiivne murukastmine 
kindlasti aktsepteeritav ei ole. “Meie fookus on põhjaveest tehtud joogi-
vee raiskajate tuvastamisel ja nende käitumise mõjutamisel, andes per-
sonaalset tagasisidet suurema veekasutuse korral“ selgitas Raul Vanem.

Kuidas olla veega säästlikum?
Kastmiseks tuleks eelistada kogutud vihmavett või vett looduslikust 

veekogust. Joogivee kasutamine kastmiseks peaks olema päris viimane 
võimalus. Enamik aiataimi tegelikult ei talu külma vett, mistõttu on 
kraanist tulev joogivesi neile ka selles mõttes sobimatum. Kastes tuleks 
keskenduda juurtele, kust vee aurustumine on väiksem kui lehtedelt.

Põuaaegne kastmine ei tähenda tihedat kastmist, vaid pigem põhja-
likku. Taimi tuleks kasta varahommikul või hilisõhtul, sest siis aurustub 
vett vähem ära. Eelistada tasuks pilvisemat aega või oodata väikest 
vihma, sest märjas mullas imendub vesi kõige paremini.

Kastmisvajaduse ennetamiseks on võimalik pinnast kobestada ja 
lisada multši, mis aitab hoida taimede niiskust. Abi on ka sellest, kui niita 
muru harvem ja põua ajal seda üldse mitte teha. Pruuniks kõrbenud 
muru taastub hiljem ise. Terrassi- ja rõdulilled tasub palavatel päevadel 
toimetada varjulisematesse kohtadesse. Tiheda kastmise tulemusel tu-
levad taime juured pinnasele lähemale ja see teeb taimele pigem kahju.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja
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TULETORN 1. augustil 300. sünni-
päeva tähistava Keri tuletorni 
müür sai tähtsa sündmuse eel 
restaureeritud ja 29. mail toimus 
pidulik torni taasavamine.

29. mail toimus restaureeritud tule-
torni pidulik avamine, mille puhul ko-
gunes väikesele Keri saarele soliidne 
seltskond. Viimsi vallavanema Illar 
Lemetti sõnul oli tuletorni restauree-
rimine väga õige otsus. “Keri tuletorn 
on osa Eesti rikkalikust ajaloopäran-
dist. Põhjalik ja hästi teostatud restau-
reerimine kindlustab selle püsimise 
järgmiste aastakümnete jooksul ning 
teatud olukordades võib sel olla ka 
praktiline väärtus,” ütles vallavanem.

Tuletorni renoveerimine algas 
juba 2020. aastal
Viimastel aastakümnetel keerukas sei-
sus olnud torni renoveerimiseks eral-
das riik transpordiametile raha 2020. 
aastal. Restaureerimisprojekti koos-
tas OÜ Zoroaster, tööde maksumu-
seks kujunes ligi 138 000 eurot. Tööd 
jagati kahte etappi. 2021. aastal jõuti 
esimese etapi ehitushankeni, mis nä-
gi ette peamiselt müüri taastamisega 
seotud tööd. 

Torni restaureerimise hanke võitis 
OÜ Aruna-Ehitus. Tööd alustasid nad 
2022. aastal ehitusmaterjalide veoks 
vajaliku silla rajamisega ja seejärel siir-
duti torni ümber tellingute sõrestikku 
püstitama. Ehitustööde käigus eemal-
dati 1990ndatel varisenud müüriosa, 
puhastati ja tugevdati müürijalamid, 
taastati varisenud sein ning kogu tule-
torni kivikehand sai taastatud müüri. 
Puuduvad või purunenud kivid asen-
dati uutega. Torni restaureerimistööd 
läksid kokku maksma ligi 1 390 000 eu-

rot. Ehitustööde omanikujärelevalvet 
tegi AS Infragate Eesti, tööde maksu-
mus oli ligi 30 000 eurot.

Keri tuletorni tuli on merepinnast 
umbes 31 meetri kõrgusel, tuletorn 
ise on 28 meetri kõrgune. Energiaal-
likaks on kaasajal päiksepatarei. Esi-
mese tuletorni märgutuleks oli lõke, 
hiljem kasutati erinevatel aegadel õli, 
petrooli või küünlaid. 1907–1912 val-
gustati tuld kohaliku maagaasiga, hil-
jem atsetüleeniga, 1960ndatest mindi 
üle elektrile.

Keri tuletorn aitas sõjalaevu 
Kroonlinna
Keri tuletorni eelkäija rajati juba 1723. 
aastal, mil see püstitati puitkonstrukt-
sioonina Keri saarele. Ametlik käsk 
saabus Peterburist alles mais 1724 ning 
see nägi ette, et tuli tuleb Keri tuletor-
nis süüdata alates 1. augustist ja hoida 
öösiti põlemas, kuni viimased sõjalae-
vad on Kroonlinna läinud. Seda daa-
tumit loetaksegi Keri tuletorni sünni-
päevaks. 

Esimene puidust torn asendati 1759. 
aastal uue puidust torniga, mille kõrgus 
oli 36 meetrit. Teine torn pidas vastu 
aastani 1800, mil torm selle ümber lük-
kas. Alles 1803. aastaks valmis kolmas 
tuletorn, sedapuhku 25 meetri kõrgu-
se kivist alusega, mis on tänapäevani 
säilinud. Kivist aluse otsas asus toona 
puidust kaheksatahuline pealisehitus, 

Keri tuletorn sai väärikaks 
sünnipäevaks uue kuue

milles põles tuli. Puitosa pehkis ja 1858. 
aastaks valmis Peterburis uus terasest 
torniosa, mis kivikoonusele paigaldati. 

Praeguse kuju saigi Keri tuletorn 
1858. aastal. Torn on oma arhitektuu-
rilt laternaruumi ja kõrgel asetseva rõ-
duga punane silindriline metalltorn 
kivist silindrilisel alusel, niinimetatud 
karahvinil.

1930ndate lõpul fikseeriti tuletornis 
üksikuid pragusid, müür hakkas näita-
ma lagunemise märke. Parandustöö-
deni jõuti alles 1960ndate lõpus, mil 
asuti betoneerima tuletorni kiviosa – 
torn sai ümber “betoonist särgi”. 1986. 
aastal raudbetoonist särk eemaldati, 
kuna seda peeti liialt nõrgaks, et hoi-
da tuletorni välismüüri koos. Aastatel 
1990–1996 varises suur osa põhjapool-
sest välisest müürist kokku. 1996. aas-
tal kindlustati varisenud torn edaspi-
diste varingute vastu terasvitstega. Nii 
jäi torn taaskord remonti ootama, mil-
le protsess käivitus alles 2020. aastal.

Teated

KAASAVA EELARVE rahvahääletus 
kestab keskkonnas VOLIS 16. juuni 
südaööni. Valikus on 11 ideed 
ning oma hääle saab anda neist 
kolmele.

VOLISe keskkonnas toimuval hääle-
tusel on oodatud osalema kõik ku-
ni 16-aastased Viimsi valla elanikud. 
Hääletuse tulemusena reastatakse 
ideed piirkonnapõhiselt vastavalt saa-
dud häälte arvule, alustades enim hää-
li saanud ideest. Vallavalitsus avalikus-
tab ideede pingerea Viimsi valla kodu-
lehel pärast hääletuse lõppu. Hääletu-
se leiad kõige lihtsamalt Viimsi valla 
kodulehelt www.viimsi.ee/kaasaveel-
arve.

Võistlustules on järgnevad ideed:
• Grafititünnid – vanade kütusema-
hutite muutmine kunstiprojektideks, 
et rikastada kohalikku kultuuri ja pak-
kuda visuaalset naudingut.

• Kelvingi korvpalliväljaku uuenda-
mine – pinnasekatte uuendamine, et 
pakkuda noortele paremaid tingimu-
si sportimiseks ja võistluste korralda-
miseks.
• Kelvingi rulapargi projekteerimi-
ne ja ehitamine – uue ja ohutuma ru-
lapargi rajamine, mis vastab kohaliku 
rulatamisest huvitatud noorsoo vaja-
dustele.
• Naissaare madalseiklusrada – loo-
dusliku disainiga seiklusrada lastele 
ja noortele, mis aitab arendada koor-
dinatsiooni, kehatunnetust ja tasa-
kaalu.
• Tammneeme sadama 
slipp – merelkäimise 
ja rannakultuuri mit-
mekesistamise koht, 
mis suurendab paati-
de turvalist veeskamist 
ja meresõidu ohutust.
• Tädu terviseraja pikendus 
Randvere koolini – uue valgustatud 
lõigu rajamine ja olemasoleva raja 
parendamine.
• Viimsi idakaldale mitmekülgse puh-
ke- ja virgestusala I etapi loomine – 

Lemmikideede poolt hääletades 
kujundad valla tulevikku

puhke- ja virgestusala loomine, mis 
vastaks kõikide vanusegruppide vaja-
dustele.
• Viimsi JK staadionile katusealuse 
rajamine – katusega tribüüni loomine, 
et laiendada staadioni kasutusvõima-
lusi erinevateks kultuuri- ja spordiüri-
tusteks.
• Viimsi kogupere teatrifestival VIL-
LE – festival lastele erinevate kultuu-
rivormide tutvustamiseks, mis toetab 
laste täisväärtuslikku arengut ja eden-
dab vaimset tervist.
• Viimsi Võlumaa üritus Laidoneri 

pargis – valgusetendus koos 
kogukondlike tegevustega 
II advendi tähistamiseks.

• Wrangelsholmi ket-
tagolf Prangli saarel – 
9 korviga kettagolfira-

da, mis suurendab Prang-
li saare atraktiivsust turisti-

de seas ja pakub kohalikele uut ak-
tiivse vaba aja veetmise võimalust.

Hääletamisel tasub silmas pidada, 
et alevike ja külade ideed on eral-
di konkurentsis. Seega hääleta julgelt 
mitme idee poolt. 

Alar Mik
abivallavanem

Vaade restaureeritud tuletornile 2024 mais. Foto: Raul Ilisson

Keri tuletorni varisenud sein 2021. 
aastal. Foto: Alar Mik

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Teise mängu võitjameeskond Tõusu Tee. Foto: erakogu

Vastutustundlik lähenemine loodusressursside kasutamisele tagab 
meile kõigile pikaajalise jätkusuutliku arengu. Foto: Linda Saarmets



mail sai Viimsis 
teoks Harjumaa 
XIV seeniortant-
supidu, mille see-

kord korraldas Haabneeme päeva-
keskus. Kohale tuli 12 tantsurühma 
Harjumaalt ja 3 külaliskollektii-
vi Võrust, Kanepist ja Raplamaalt. 
Peol keerutasid tantsu 180 tantsi-
jat, lisaks külalised ja pealtvaata-
jad. Peole eelnes seegi kord koh-
vik, kus sai sõprade ja tuttavatega 
aega veeta, suhelda ning uudiseid 
jagada. Peo ettevalmistused kestsid 
terve aasta – eestvedajad mõtlesid 
välja ühised tantsud ja juhendajad 
tegid oma valikud soolotantsudeks. 
Nii õpiti üksteiselt ja viimistleti esi-
nemisoskust. Haabneeme seenior-
tantsurühm Triinud oli peo etteval-
mistamisega palju vaeva näinud. 
Juhendaja Eve Jänese ja rühma-
vanema Ülle Landra käe all sujus 
kõik, vaatamata ekstreemsetele il-
maoludele. 

Teinegi päevakeskuse seeniori-
te tantsurühm Siiraviira valmistus 
kogu talve suureks Harjumaa tant-
supeoks, mis toimub 9. juunil Kei-
las. Selle kõrvalt oli neil mahti üles 
võtta ka vahvaid tantsutuure luu-
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Meeldejäävad kohtumised 
Randvere päevakeskuses

KO K K U V Õ T E

Randvere päevakeskus alustas uut hoo-
aega 4. jaanuaril ning hooaja lõpetamine 
toimus 30. mail. Aasta alguses vaatasid 
päevakeskuse ringid üle oma tegutsemisajad 
ja mina teavitasin eesootavatest üritustest. 
Neid oli hooaja jooksul omajagu.

Uudishimu on meis igaühes ja nii kutsusime 
Viimsi hoolekandekeskuse koordinaatori Mar-
je Plaani meile külla, et ta jagaks oma reisimul-
jeid Uus-Meremaal käimisest. Silma rõõmus-
tasid kaunid vaated sellest muinasjutulisest 
kaugest maast, kuhu vähesed on jõudnud.

Hooaja jooksul mõtlesime ka enda tervisele 
ning kuulasime loengut “Esmane abi, kui mi-
dagi tervisega juhtub, üksi kodus olles.” Head 
õpetused, meeldetuletused ja praktilised näi-
ted olid  vajalikud. Unerežiimist tegi näitliku 
loengu lektor Timo Oja. Õpetusi uinumiseks 
tuli mitmeid.

Veebruaris tähistasime Eesti Vabariigi 106. 
aastapäeva. Meiega oli Trivimi Velliste oma 
laialdaste teadmistega. Meeleolu lõi muusik 
Jaan Kirss.

Lisaks toimus ka mitu väljasõitu. Külasta-
sime KUMU kunstimuuseumi, kus oli näitus 
“Identideedimaastikud” ja Konrad Mägi maalid. 

Maikuus, kui ilm oli päikeseline, külastasi-
me Niguliste kiriku vaateplatvormi, kust avanes 
ainulaadne vaade igast ilmakaarest Tallinnale. 
Giid tutvustas meile Niguliste kiriku “elulugu”.

Samuti on teater see, kus rõõmuga käime. Sel 
hooajal käisime Rakveres vaatamas etendust 
“Madissoni maakonna sillad” ja Pärnu Endlas 
lavastust “Helluse keeles”.

Igakuiselt toimusid Randveres kontsert-eten-
dused, kus peame meeles kuu sünnipäevalapsi. 
Sellel hooajal esinesid: TRIO NATURALE, Tõnu 

Raadik ja Endel Valkenklau, Jaan Kirss, Jõeläht-
me rahvamaja akordionistide ansambel, Haab-
neeme kooli 1.–4. klassi laulu- ja tantsulapsed 
Kairi Lehtpuu juhendamisel.

Randvere seeniortantsurühm Kobarake ja 
lauluansambel Kibuvitsalill ning sõnaseadja 
Helgi Sard käisid andmas kontserti Jõelähtme 
rahvamajas ja rõõmustamas Pihlakodu pansio-
naatdi seeniore oma lauluga.

Hooaeg oli meeldejääv, pakkudes seeniori-
dele Randveres üheksas ringis tegutsemist vai-
mu virgutamiseks ja suhtlemiseks. Hooaja lõpe-
tasime 30. mail ühise väljasõiduga Anija mõisa. 
Kohtumiseni septembris!

Aime Salmistu
Randvere päevakeskuse koordinaator

gud ja võistlusturniirid kuuluvad 
asja juurde. 

Kokaring Hõbekulp õpib julgelt 
uusi ja tervislikke toite valmistama 
ja huvitavaid tooraineid kasutama. 
Selle ringi liikmed on alati suur abi-
vägi, kui on vaja kultuurisündmus-
tel kohvilauda katta. Oleme neile 
väga tänulikud selle eest. 

Muidugi oli kogu hooajal palju 
vahvaid kontserte ja kultuurisünd-
musi. Õhtueelsed tantsuõhtud hea 
muusika saatel mingis ajastu stiilis 
olid samuti imelised – tantsijaid ja 
muusika nautijaid jätkus. Mõni-
kord küsitakse meilt ikka, et mil-
leks veel lisaks päevakeskuse  kul-
tuuriüritusi, kui on Artium, kus on 
palju võimalusi. Sageli pole need 
aga pensionäridele taskukoha-
sed ja hilisõhtul eriti pimedal ajal 
bussiga koju saamisega on ka ikka 
probleeme. Päevakeskuste sünd-
mused on ikka päevasel ja pärast-
lõunasel ajal, kui vaim virge ja jak-
sugi rohkem.

dadega volbriöö nõidade peol, mis 
toimus Viimsi Artiumi öömustas 
saalis. Juhendaja Anli Aja rõõmus 
treeningtund nakatab kõiki hullu-
des ideedes kaasa lööma.

Sõnakunstiringi seeniorid astu-
sid üles uhkes ajaloolises etendu-
ses “Tuulte vallas”, millega tähista-
ti  valla 105. aastapäeva. No see oli 
meile enamusele uus kogemus – 
näha lavatagust melu, kui kaasa te-
gemas oli 80 esinejat. Ikka tuli olla 
õigel ajal õiges kohas ja eksimised 
polnud lubatud. Aga tore on tõde-
da, et just nii seeniorid lustivadki. 

Ka loomeringide tegevused olid 
sisukad, jagus ka erakordseid üles-
andeid. Näiteks tegid keraamika-
ringi liikmed vahvad paadid, mida 
saime rannarahva sümbolina kin-
kida meeneks seeniortantsupeo 
rühmadele. Esmane oli möödu-
nud hooajal koostöö Viimsi kuns-
tikooliga. Kunstistuudio seeniorid 
said kunstiõpetaja Kätlin Sthali käe 
all maalida ja joonistada ning koge-
da huvitavaid tehnikaid. Portselani 
maalijad ja käsitööinimesed jätka-
sid nagu ikka oma loomeprotsessi 
ja mõnusat suhtlemist iganädala-
ses koostöös. Ehkki paljud toredad 
taiesed said juba jõuludeks ära kin-
gitud, oli kevadnäitus päevakesku-
ses päris nauditav ja uhke.

Populaarsed liikumisrühmad
Liikumisrühmad olid selgi hooajal 

endiselt rahvarohked. Kaks tervi-
sevõimlemise rühma, pilates, joo-
ga, lauatennis. Avasime ka uued lii-
kumisrühmad: toolil võimlejatele, 
õues kõnnijalgpalli mängijatele ja 
kevadest alates taas ka kepikõndija-
tele. Kehalisele liikumisele toeks on 
muidugi oluline vaimne tervis. Sel-
les toetavad meid õpiringid: inglise 
keele kaks rühma, rahatarkuse klu-
bi, raamatusõprade klubi ja arvuti-
ring, kus lahendatakse kõiki tehni-
lisi probleeme nii, et tarkus tuleb ja 
tehnilised abivahendid toimivad. 

Suhtlusring seenioridele toimus 
ka Viimsi huvikeskuse ruumides, 
kus juttu käisid puhumas inime-
sed, kes bussiga Haabneeme kes-
kusesse tulla enam ei saa. Mõnusalt 
on täienenud bridžiklubi, enamas-
ti mehed – nüüd toimuvad turniiri-
mängud ja võistlustuhinat jätkub. 
Viimsi rannameeste klubi toimetab 
päevakeskuse ruumides samuti vä-
ga aktiivselt ja huvitavaid ettevõt-
misi jätkub kuhjaga.  Piljardimän-

KOKKUVÕTE Haabneeme päevakeskuse hooaeg 
jõudis lõpusirgele hoogsate projektidega.

Haabneeme päevakeskuse eriline hooaeg
Muidugi on olnud veel ka teat-

rite ühiskülastusi ning huvitavaid 
väljasõite naabervaldadesse ja kau-
gemalegi, et vaadata, kuidas mujal 
seeniorid toimetavad. 

Harivad loengud
Oli palju ka harivaid loenguid ter-
vise teemadel: vaimne ja füüsiline 
tervis, esmaabi, turvalisus ja pal-
ju muud. Pannkoogihommikutel 
kohtusime huvitavate inimestega, 
vahvaid külalisi on alati tore kuula-
ta. Muidugi on Viimsi seeniorid tä-
nulikud väärikate ülikooli üle.

Hea meel on selle üle, et sel hoo-
ajal liitus meiega palju uusi inime-
si. Oleme selle nimel, et infot ja-
gada, ka päris palju vaeva näinud. 
Mõnikord öeldakse meil, et mul 
pole hoolekandekeskusesse as-
ja, ma saan ikka veel ise hakkama, 
aga päevakeskused on Viimsi hoo-
lekandekeskuse üks struktuuriük-
sus. Meil käivad väga krapsakad ja 
endast hoolivad inimesed suhtle-
mas ja tegusid tegemas. 

Täname kõiki huviringide ju-
hendajad, klubide eestvedajaid ja 
häid koostööpartnereid hästi teh-
tud töö eest! Teie abiga oleme saa-
nud muuta Viimsi seenioride päe-
vad sisukaks ja nauditavaks.  

Lehte Jõemaa
Haabneeme 
päevakeskuse 
koordinaator

  Haabneeme ja Randvere 
päevakeskuste kohta leiab 
infot kodulehelt viimsihoole-
kandekeskus.ee.

25.

Randvere päevakeskuse koordinaator Aime 
Salmistu ja Jõelähtme rahvamaja juhataja 
Merike Kahu. Foto: Ruslan Dontsov

Seeniortantsu-
rühm Triinud 
tantsuhoos. 
Foto: Ruslan 
Dontsov



lustel kaotada Rimi juurest Karu-
laugu ristmikul olev ülekäigurada 
– see liiguks uuele loodavale ring-
teele. Kogu lõigule tuli lisada ka üks 
ring ja see saab olema spaa kõrval 
vana staadionile pääsu ja Viim-
si kaubanduskeskuse parkla sis-
sesõidu vahelisel alal. Ringi loomi-
ne on vajalik seetõttu, et see tagab 
vana Haabneeme staadioni alale 
kavandatavale planeeringule ligi-
pääsu, Viimsi kaubanduskeskuse 
(sh keskuse laiendusele) ligipääsu 
ja spaa juurde pääsu. Kõiki planee-
ringulahendusi ja pöördevajadusi 
analüüsides leiti, et ring on ainus 
lahendus, mis ligipääsude vajadu-
se tagab. 

Ohutuse tagamiseks ristmikel 
kaob ära Karulaugu teelt Randvere 
teele ning Viimsi Marketi parklast 
Randvere teele sõites vasakpööre-
te teostamise võimalus. Kummas-
ki kohas on seda võimalik edaspidi 
teha ringristmiku kaudu. Ravi teel 
on kavas eraldada ristmikul sõidu-
suunad ja rajada jalakäijatele täien-
dav ohutussaar. 

Järgmine peatänava 
tööetapp
Järgmise tööetapina on kavas re-
konstrueerida Randvere tee lõik 
Ravi teest kuni Heki tee ringini, ra-
jades sinna ligniinil põhineva asfal-
diga teekatted. See oleks esimene 
teeliikluseks rajatud katselõik Ees-
tis, kus ligniinil põhinevat asfalti 
kasutatakse sedavõrd ulatuslikult. 
Rekonstrueerimisel võetakse alu-
seks peatänava uus lahendus, kus 
projekteerimisel on juba arvesta-
tud katselõigu vajadusega. 

Ootame ettepenekuid ja 
ideid
Kõik, kellel on ettepanekuid ja 
häid ideid peatänava lahenduse 
paremaks muutmise osas, palume 
nendest kirjutada valla teede va-
nemspetsialist Siim Jürimale e-pos-
ti aadressil siim.jurima@viimsivv.
ee. Ootame elanike tagasisidet ku-
ni 17. juunini!

  Viimsi valla peatänava, Randvere tee, rekonstrueerimisprojekti lahenduse tutvustus. Kuna projektjoonis on tervik-
lõigu kohta, siis on see kogukonnale tutvumiseks esitatud kolmes osas. 

Valla peatänava rekonstrueerimisprojekti joonise osa A: Rohuneeme-Randvere tee ringristmik kuni Viimsi spaa. Antud 
lõigus on suurimad muudatused rohesaare lisandumine tee keskele, Karulaugu ristmiku ülekäiguraja nihutamine, Viimsi 
Marketi mahasõidu asukoha muutus, uus ringristmik Viimsi kaubanduskeskuse ja spaa vahelisel alal, vasakpöörete kaota-
mine Karulaugu teelt ja Viimsi Marketist välja sõites. Joonised: Teedeprojekt OÜ 

Valla peatänava rekonstrueerimisprojekti joonise osa B: Viimsi spaa kuni Kaluri tee. Antud lõigus on suurimad muuda-
tused rohesaare lisandumine tee keskele, spaa mahasõidu nihkumine, Viimsi kooli esisele taskule vasakpöörde kaotamine, 
Kaluri tee ja Ravi tee vaheline uus Kiss&Ride parkla, Ravi tee ristumisala ümberehitus. 

Valla peatänava rekonstrueerimisprojekti joonise osa C: Kaluri tee kuni Heki tee ring. Antud lõigus on suurimad muuda-
tused rohesaare lisandumine tee keskele, Mereranna tee ristmiku ümberehitus, vaba aja ala Kaluri tee ja Mereranna tee 
vahelisel alal. 
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Projektlahenduse fookuses 
on ohutu liikluskeskkond
Valla peatänava loomise üheks 
oluliseks eesmärgiks on kujunda-
da senine maantee ringi rohelise-
maks ja inimkesksemaks avalikuks 
ruumiks. Seeläbi kujuneks keskust 
läbivast põhiteljest valla peatänav. 
Vallavalitsus tellis Randvere tee 
ümberehituse projekteerimise lõi-
gule Rohuneeme tee kuni Heki tee. 
Projekteerimisöid teostab Teede-
projekt OÜ. 

Projektiga lahendatakse terve 
peatänava lõik, aga ehitustööde 
poolest on see kavas jaotada ka-
heks etapiks (Rohuneeme tee ku-
ni Ravi tee ning Ravi tee kuni Heki 
tee). Projekteerimistööde tulemu-
sena on valminud esimene tervik-
lahendus, mida siinkohal ka kogu-
konnale tutvustame.

Rahustatud liiklusega 
roheline tänavaruum
Oluliseks läbivaks muudatuseks 
on tee keskele lisanduvad haljas-
ribad ja sinna kavandatud kõrg-
haljastus – see toob enam rohelust 
tänavaruumi ja samas toimib üm-
berehitatud liikluskeskkond ka liik-
luse rahustajana. Lahendus on sar-
nane Artiumi ja Haabneeme kooli 
ette rajatuga. Lisaks on projekti-
ga tehtud ettepanek vähendada 
korduvsõite ning manööverdusi, 
et suurendada liiklusohutust. Üks 
vajalik muudatus on seotud Viim-
si kooli esise peatu ja sõida (Kiss&-
Ride) taskuga. Laste kooli toomise 
alad jagatakse sõidusuunapõhi-
selt kaheks – neile, kes sõidavad 
Tallinna suunas, saab olema tas-
ku paremal pool (enne Ravi teed) 
ja kes tulevad Tallinna poolt ja sõi-
davad Haabneeme suunas, saavad 
kasutada kooliesist taskut. Seni-
ne tagasipööre Viimsi kooli esisele 
alale kaotatakse. Kogu lõigul on ka-
vas kergteed ringi ehitada ja koha-
ti neid ka laiendada, lisada istumis-
kohti ja väikevorme. Teeäärsetele 
aladele luuakse mitmeid täisistu-
tusalasid ja lisatakse erinevat hal-
jastust. 

Uued ristmike lahendused
Kavas on muuta ka Viimsi raama-
tukogu / Viimsi Marketi parklasse 
pöörde asukohta – viia see senisest 
kohast spaa poole edasi, et sõit toi-
muks otse maa-alusesse parklasse. 
Samuti on kavas ohutuse kaalut-

PEATÄNAV Valmis valla peatänava ümberehituse 
projektlahendus. Selle väljatöötamisel lähtuti 
vajadusest rikastada Haabneeme alevikku kui valla 
keskuse piirkonda rohelusega, et seeläbi luua 
inimsõbralikumat ja meeldivamat avalikku ruumi. 
Lahendus arvestab võimalikult palju erisuunaliste 
liikumisteedega, perspektiivse vallakeskusega 
ning näeb teatud alade ringiehitamise tulenevalt 
liiklusohutusest.

Valmis valla peatänava ümberehituse 
rohelusse põimitud projektlahendus

Alar Mik
abivallavanem

Valla peatänav

Valla peatänava 
loomise üheks olu-
liseks eesmärgiks 
on kujundada senine 
maantee ringi rohe-
lisemaks ja inim-
kesksemaks avali-
kuks ruumiks.
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RANNAALA Viimsi vallavalitsus 
edastas vallavolikogu juunikuu 
istungile eelnõu detailplaneeringu 
algatamiseks, mille eesmärk on 
töötada välja Haabneeme ranna-
ala ruumiline lahendus endise 
tööstusalaga piirneval rannaala 
lõigul ja siduda see Miiduranna 
pargiga üheks tervikuks ning 
määrata kogu alale avalik kasutus.

Algatatav detailplaneering Haabnee-
me rannaala lõunaosa ja lähiala aren-
damiseks hõlmab niinimetatud Kil-
luplatsi piirkonda (katastriüksused 
Killustiku, Platvormi, Platsi, Nõlva ja 
Lahe) ning ala Kaluri tee ja Muuli tee 
vahel, kus asub kogukonnaliikmete 
seas populaarne Haabneeme rand. Al-
gatatav planeering keskendub ranna-
ala avamisele endise tööstuspiirkon-
naga piirneval alal ja mitmekesiste va-
ba aja veetmise võimaluste loomisele. 

Detailplaneeringu peamine ees-
märk on kujundada planeeritav ala 
park-puhkealaks, säilitades sealse loo-
duskeskkonna eripära. Planeeringu-
alale on kavas luua erinevaid vaba aja 
veetmise võimalusi, mis on suunatud 
eri vanuserühmadele ja huvigruppide-
le. Samuti soovitakse ühendada rand 
kergteede võrgustikuga ning luua ran-
naala lõppu klindipealsele (Killuplatsi 
alale) avalikus kasutuses olev Miidu-
ranna park.

Detailplaneeringuala, mis hõlmab 
ligikaudu 6 hektarit, asub Haabneeme 
rannaäärsel alal. Praegu on seal üld-
planeeringu järgselt peamiselt toot-
mismaa ja jäätmehoidla maa, mis ale-
viku keskusesse ei sobi. Planeeringuala 
keskosas asuvad reoveepuhastuse set-
tebasseinid on ajalooliselt kuulunud 
seal tegutsenud kalatööstuse komp-

leksi. Detailplaneeringuga soovitakse 
need alad taaselustada ja kohandada 
avaliku pargi ning vaba aja veetmise 
kohtadeks.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on 
detailplaneeringu eesmärk muuta see 
ala atraktiivsemaks ja multifunktsio-
naalsemaks, pakkudes mitmekesiseid 
võimalusi nii kohalikele elanikele kui 
ka külastajatele. “Merele pääsemise ja 
mere ääres liikumise võimaluste suu-
rendamine on üks valla strateegilis-
test eesmärkidest. Sellest piirkonnast 
peaks kujunema kogukonnale puh-
kamiseks ja mitmekülgseks vaba aja 
veetmiseks võimalusi pakkuv atrak-
tiivne ala. Loodetavasti saab selle kõi-
ge tulemusel meie valla keskmes taas 
üks seni vähe avalikku kasutust leid-
nud piirkond korda, mis on kogukon-
na huvides,” selgitas abivallavanem.

Detailplaneeringuga planeeritak-
se Muuli teega läänest külgnevale ala-
le avalik park, mis ühendatakse su-
pelrannaga ja Kivila pargiga ühtseks 
tervikuks. Miiduranna pargi rajamine 
on ka üks valla arengustrateegia tege-
vusi. 

Lisaks on plaan kavandada ran-
naalale väikehooneid ja rajatisi, na-
gu laste mänguväljakud, jõulinnakud, 
tualetid, kioskid ja paviljonid, mis on 
kooskõlas planeeringu eesmärkidega. 

Volikogu asub arutama Haab-
neeme rannaala arenguplaane

Samuti analüüsitakse võimalust rajada 
rannalähedasi vesiehitisi, nagu ajaloo-
lise muuli või ujumissilla taastamine, 
et soodustada merega seotud tegevusi. 
Välistatud ei ole ka ehitusõiguse mää-
ramine kuni kahe avaliku kasutusega 
(äri)hoone ehitamiseks, mis võimal-
daks seal pidada kohvikut või pakku-
da võimalusi talisuplejatele.

Planeeringuga analüüsitakse ole-
masoleva Muuli tee 47 kanalisatsioo-
nipumpla ümberehitamist või teise 
kohta rajamist. Lisaks kavatsetakse 
ümber kujundada endise Muuli tee 
49 kalatööstuse reoveepuhasti ala va-
ba aja veetmise kohaks. Kõik tegevu-
sed viiakse läbi viisil, mis välistab ne-
gatiivse keskkonnamõju.

Vallavalitsuse poolt esitatud otsuse 
kohaselt ei algatata keskkonnamõju 
strateegilist hindamist, kuna kavanda-
tav tegevus ei eelda olulise keskkon-
namõjuga tegevusi. Keskkonnaamet, 
terviseamet ja muinsuskaitseamet on 
oma seisukohtades kinnitanud, et ka-
vandatav tegevus ei põhjusta olulist 
negatiivset mõju keskkonnale, inime-
se tervisele ega varale. Keskkonnatin-
gimustega arvestamine on võimalik 
detailplaneeringu menetluse käigus.

Volikogu arutab üldplaneeringut 
muutva detailplaneeringu algatamist 
11. juuni istungil.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

TERVISERADA 31. mail avati 
Haabneemes Karulaugu tervise-
raja pikendus ehk raja neljas 
etapp. Nüüd saab mööda tervise-
rada kõndida, joosta või talvel 
suusatada mõisapargist Vimka 
mäeni. 

Karulaugu terviseraja ehitustööde käi-
gus rajati nelja meetri ja kahesuunali-
ses osas kuue meetri laiune, ligikaudu 
kilomeetri pikkune puiduhakke kattega 
rada. Terviserajale paigaldati LED-teh-
noloogial põhinev säästlik valgustus. 
Raja pikendamise käigus istutati 50 
sangleppa ning taastati kuradikoopa 
juures asuv rauaallikas, mis nüüd uh-
kelt kaskaadi mööda mäest alla vuliseb.

“Karulaugu terviserada kasutab li-
gikaudu 200 000 liikumissõpra aas-
tas. Uus terviseraja pikendus võimal-
dab liikujatel teha veelgi pikema ringi 
ja nautida ümbritsevat loodust. Loo-

dan, et rada muutub viimsilaste hul-
gas senisest veelgi populaarsemaks,” 
ütles Viimsi vallavanem Illar Lemetti.

Spordi- ja liikumisharrastuste ko-
misjoni esimees Siiri Visnapuu tõdes, 
et tervisesportlased ja suusatajad oo-
tasid Karulaugu terviseraja pikendust 
juba aastaid. Kohe, kui ehitustööd lõp-
pesid, hakati rada väga aktiivselt ka-
sutama. “Kogu Karulaugu tervisera-
ja pikkuseks on nüüd neli kilomeetrit 

Karulaugu terviserada on 
täies ulatuses avatud

ning spordi- ja liikumisharrastuste ko-
misjonis oleme juba arutanud plaani, 
kuidas meie kolm terviserada omava-
hel suunaviitadega ühendada,” sõnas 
Visnapuu.

Haabneeme klindiastangu maas-
tikukaitsealal lookleva raja projektee-
ris arhitekt Oliver Alver ja ehitas WWR 
Systems, kes on ka paari eelmise Karu-
laugu terviseraja lõigu ehitajaks. Oma-
nikujärelevalvega aitas OÜ Arterega.

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna juhataja

Karulaugu terviseraja viimase etapi avamine. Foto: Jane Saks

Haabneeme rand. Foto: erakogu

Teated

Naissaarel saab tutvuda erilise 
ajaloonäitusega

  23. mail avati Eesti Meremuuseumi poolt Naissaare patarei 10a 
juures ja Lennusadama välialal näitus “Saar, mis jääb südamesse”. 
See räägib loo helgetest hetkedest keerulisel sõjaajal, Soome sõduri 
Harry ja Viimsi neiu Hilda erakordsest armastusloost ning kiindumu-
sest Naissaarde. 

Sel suvel tasub sammud seada Naissaarde, et osa saada ühest erili-
sest näitusest. Seoses Naissaarele rajatava meremuuseumi uue püsi-
ekspositsiooni ja külastuskeskusega Nargen Nord kuulutas muuseum 
2023. aastal välja kogumiskampaania, et leida põnevaid fotosid, 
mälestusi ja esemeid Naissaare ajaloost. Kampaania tulemusena jõu-
dis muuseumi fotoalbum, mis kuulus Marita Nybomi isale Harry Herbert 
Holger Raele, kes teenis aastatel 1942–1944 Soome armee noorem-
seersandina Naissaarel. Pildid jutustavad tema töö- ja puhkehetkedest 
saarel koos teiste sõduritega, kuid ka käikudest Tallinna.

“Naissaarel veedetud aeg jättis Harryle kustumatu mälestuse ning 
tema vaimustus saarest kandus üle ka tema tütrele Maritale, kes aas-
taid hiljem leidis abikaasaga samuti tee Naissaarele,” sõnas Eesti 
Meremuuseumi juhatuse liige Urmas Dresen.

Nii Lennusadama välialal kui ka Naissaarel Patarei nr 10a juures 
saab mai lõpust näha Marita Nybomi kaudu muuseumi jõudnud mater-
jalidel põhinevat näitust “Saar, mis jääb südamesse”, mis räägib loo 
helgetest hetkedest keerulisel sõjaajal, tema vanemate Harry ja Viimsi 
neiu Hilda erakordsest armastusloost ning kiindumusest Naissaarde. 

Näitus on osa muuseum-külastuskeskuse Nargen Nord püsiekspo-
sitsiooni ettevalmistamisest. Projekti raames konstrueeritakse Nais-
saarel muuseumiks rannakaitsepatarei nr 10a, rajatakse ajaloolisse 
ohvitseride kasiinosse külastuskeskus ning taastatakse ainulaadne 
kitsarööpmeline raudtee.

“Kuna nii Lennusadama vesilennukite angaarid kui ka Naissaarele 
loodud rannakaitserajatised koos kitsarööpmelise raudteega on osa 
Peeter Suure merekindlusest, siis loodame, et tulevikus jätkavad Lennu-
sadama külastajad oma reisi Naissaarel, tutvudes ka Nargen Nordi 
kompleksiga,” avaldas Dresen lootust. “Lisaks põnevale militaaraja-
loole on omaette elamus sõita raudteel läbi saare keskosa puutumatu 
looduse. Täiselektriline rong võtab reisijad peale otse sadamakailt 
nagu minevikus ning viib saare põhjaosas asuvasse patareisse 10a, 
kus saab avastada ajastutruult patarei kahte korrust ja tutvuda kahuri-
tornis interaktiivse ekspositsiooniga.”

Muuseum-külastuskeskus Nargen Nord valmib esialgsete plaanide 
kohaselt viie aasta jooksul.

Marge Rahu
Eesti Meremuuseumi turundus- ja kommunikatsioonijuht

Naissaarel näituse avamisel. Foto: meremuuseum

Alustab dementsusega inimeste 
lähedaste tugigrupp

  Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupi kokkusaamine toimub 
18. juunil kell 17 Viimsi hoolekandekeskuse Haabneeme päevakes-
kuses aadressil Kesk tee 1. 

Tugigrupis saavad kokku inimesed, kes üksteist mõistavad, kellel on 
sarnased mured – seal jagatakse informatsiooni, kogemusi ja nippe. 
Tugigrupi kõige olulisem roll on toetuse jagamine. Tugigrupi kohtumi-
sed on konfidentsiaalsed – kõik, mis seal räägitakse, jääb tugigruppi! 

Kui vajate nõu, toetust ja uusi ideid, siis olete oodatud tugigrupis 
osalema. Kohapeal jagame infomaterjale. Tugigruppi juhivad Reet 
Aljas ja Kadi Neubauer. Eelregistreerimiseks helistage 5648 0649 või 
saatke e-kiri reet.aljas@viimsihoolekandekeskus.ee. 

Üritus on osalejatele tasuta. 
Dementsuse Kompetentsikeskus aitab ellu kutsuda tugigruppe 

dementsusega inimeste lähedastele. Üle-eestiline võrgustik koondab 
endas ligi 30 tugigruppi. Täpsem info ja kalender on leitav Dementsuse 
Kompetentsikeskuse kodulehelt www.dementsus.ee.

Reet Aljas
Viimsi hoolekandekeskus teenuste juht
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kus Viimsi vallast – 6 projekti, Rae 
vallast esitati 2 ning Jõelähtme val-
last 1 projekt. Kõik projektid ületa-
sid hindamisele seatud lävendi 2,5 
punkti ning said PHKK-lt ka toetu-
se määramise otsuse. 

Toetust küsiti üsna eripalgeliste-
le investeeringutele, näiteks matka-
teenuseid pakkuvale mikroettevõt-
tele matkavarustuse täiendamiseks, 
huvikoolile robootikavahendite 
soetamiseks, mikrotootmiseks va-
jaliku konteineri soetamiseks, eri-
puhastustööde teenuste kvaliteedi 
parandamiseks mõeldud varustu-
se soetamiseks ning kohaliku küla-
turu paviljoni ehitamiseks. Mõned 
näited Viimsi valla projektidest: 
SA Rannarahva Muuseum soovib 
oma projektiga soetada Naissaa-
rele e-fatbike’i rattad, et laiendada 
saarel teenuste valikut; eralasteaed 
MTÜ Lillelapsed soovib aga laste-
le kvaliteetsema aiahariduse and-
miseks soetada juurde erinevad 
vahendeid, samuti parendada las-
teaia õueala olmetingimusi.

T
aotluste esitamiseks olid 
avatud kõik kolm mee-
det: ettevõtluse (1. mee-
de), kogukondlik (2. mee-

de) ja ühisprojektide meede (3. 
meede). Meetmete peale kokku 
esitati 27 projekti, millest hinda-
misele läks 23 ning toetuse otsuse 
sai 20 projekti: Rae vallast 5, Viimsi 
vallast 9 ja Jõelähtme vallast 6 pro-
jekti. 

Mikroettevõtluse 
arendamine
Ettevõtlusmeetme fookuses on eel-
kõige kohalikku kogukonda teenin-
dava mikroettevõtluse arendamine 
(nt kohalik väiketootmine ja teenu-
sed, mis vähendavad elanike vaja-
dust liikuda vastavaid teenuseid 
linna tarbima). Enim taotlusi lae-

PROJEKTID Mai keskel kinnitas Põhja-Harju 
Koostöökogu (PHKK) üldkoosolek 2023–2027 
perioodi 1. taotlusvooru rahastuse saanud projektid. 
Vooru eelarve oli kolme meetme peale kokku 
692 804 eurot. Voor oli avatud perioodil 18.03–
1.04. 2024. 

LEADER-toetused jagatud – enim toetusi 
tuli seekord Viimsi valda

tade lahendamisel ja kogukonna 
ühtsustunde suurendamisel.

Enim taotlusi laekus siin Jõe-
lähtme vallast (5), Rae ja Viimsi 
vallast esitati kummastki 2 projekti. 
Üks esitatud projekt jäi hindamisel 
alla lävendi, täies mahus said toe-
tuse paremusjärjestuse esimesed 
7 projekti ning viimane projekt sai 
osalise toetuse.

Toetust küsiti vabatahtlike pääs-
tekomandode olmetingimuste 
parendamiseks ning varustuse soe-
tamiseks, kiriku restaureerimiseks, 
külaplatsile konteinerlao soetami-
seks, rekreatsiooniala korrastami-
seks ja arendamiseks jne. Viimsi 
valla projektidest tooks välja MTÜ 
Viimsi Muusikaliteatri projekti, 
millega taotleti toetust Viimsi hu-
vikeskuse saali valgustehnika kaas-
ajastamiseks, ning MTÜ Tamm-
neeme Sadama projekti, millega 
soovitakse valmis ehitada Tamm-
neeme sadama muuli teine etapp.

Kogukondade ühendamine
Ettevõtluse ja elukeskkonna inves-
teeringute kõrval on PHKK piirkon-

na arengu jaoks äärmiselt oluline 
ka selle kogukondade ühendami-
ne ja võimestamine. Siinne eripä-
ra ja oluline tugevus on suur noorte 
arv ja osakaal. Nende aktiveerimi-
ne ja kaasamine kogukonnatege-
vustesse on potentsiaal tulevikuks. 

Kolmandast meetmest said pin-
gerea alusel toetust 3 ühisprojekti 
(igast vallast 1), mis kõik on suu-
natud just noortele – laagrid ja õp-
peprogrammid ning samuti eakate 
ja noorte ühistegevused. 

PHKK juhatuse esimees Meelis 
Kasemaa tunneb heameelt, et toe-
tuse saanud projektid on kõik nii-
võrd eripalgelised ning piirkonnale 
suurt väärtust loovad. “Seekordses 
voorus olid taotlejatest pea pooled 
esmakordsed, mis näitab, et info 
LEADER-toetustest jõuab järjest 
rohkem sihtrühmani ning on toe-
tusmeetmena maapiirkondade elu 
edendamisel äärmiselt vajalik ning 
oodatud,” kinnitab Kasemaa. 

Ülevaade meetmetest ning kõi-
gist toetuse saanud projektidest 
Põhja-Harju Koostöökogu kodu-
leheküljel: leaderph.eu/uudised/.

Signe Valdmann
Põhja-Harju 
Koostöökogu

MTÜ Tamm-
neeme Sadam 
(projektijuht 
Alo Tamm) 
soovib projekti 
toetuse abil  
valmis ehitada 
Tammneeme 
sadama muuli 
teise etapi. 
Foto: Margit 
Pärtel

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME JURISTI

Ootame sind kandideerima, kui sul on magistrikraad või sellega võrdsustatud
haridus õigusteaduses. Sul on head teadmised seadusandlusest ja tunned kohaliku
omavalitsuse tööd puudutavaid õigusakte. Oled analüütiline mõtleja ja hea
ajaplaneerija, kes oskab oma teadmisi rakendada ja arendada. Sinu tugevusteks on
nii suuline kui ka kirjalik eneseväljendus ja sa oled väga hea suhtleja. Valdad eesti
keelt C1 ja inglise keelt B1 tasemel.

Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd ning võimalust panustada Viimsi
valla arengusse. Toetame sinu tööalast arengut. Meie juures saad puhata 35 päeva
aastas ning kasutada kolme tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 3060 eurot.

kelle ülesandeks on vallavalitsuse ja volikogu tegevuse seaduslikkuse ja
dokumentide juriidilise korrektsuse tagamine, valla esindamine kohtus ning õiguslik
nõustamine. Lisaks vallavalitsuse poolt sõlmitavate lepingutele õigusliku hinnangu
andmine, osalemine lepingutingimuste läbirääkimistel, vaidluste lahendamine,
õiguslike analüüside või arvamuste koostamine ning riigihangete alane nõustamine.

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja
kandideerimisavaldus, motivatsioonikiri ning
kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad
ametniku teenistusse võtmise aadressile
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 16. juuniks
märgusõnaga "jurist". 
Lisainfo aslan.liivak@viimsivv.ee

Kogukondade võimestamine
Hea elukeskkond on PHKK piir-
konna suurim väärtus, mis on väl-
jendunud elanike arvu kahekor-
distumises viimase 15–20 aastaga. 
Samas on see kaasa toonud ka suu-
renenud nõudluse ja ootused piir-
konnale, seda nt avalike vaba aja 
veetmise võimaluste osas. 

Kogukonna meede võimaldab 
kolmanda sektori ühingutel teha 
investeeringuid, mis on abiks elu-
keskkonna arendamisel, kitsaskoh-
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Projekteerimistingimused
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond 
on vastavalt esitatud taotlusele koostanud projek-
teerimistingimuste eelnõud:

Harju maakond, Viimsi vald, Lubja küla, Lubjanõlva 
tee 5;

Harju maakond, Viimsi vald, Lubja küla, Lubjanõlva 
tee 6;

Harju maakond, Viimsi vald, Lubja küla, Lubjanõlva 
tee 7.

Projekteerimistingimused detailplaneeringu täpsus-
tamiseks: hoonestusala suurendamine ja katusekalde 
muutmine. 

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste 
andmise avatud menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja 
§ 31 lg 1 alusel ja avalikustab projekteerimistingimuste 
eelnõud valla kodulehel alates 10.06.2024.

Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU KOOSTAMISE 
LÕPETAMINE
Viimsi Vallavalitsus võttis 23.05.2024 vastu korral-
duse nr 211 “Miiduranna küla, Ranna tee 13 ja 13a 
detailplaneeringu menetluse lõpetamine”.

1. juulil 2015 kehtima hakanud planeerimisseaduse 
§ 139 lõige 2 sätestab, et detailplaneeringu kehtesta-
mise või kehtestamata jätmise otsus tehakse hiljemalt 
kolme aasta möödumisel detailplaneeringu algatami-
sest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud pooleliolevaid 
detailplaneeringute menetlusi ja analüüsinud iga üksi-
kut planeerimismenetluse juhtumit eraldiseisvalt. 

Põhjendatud juhtudel soovib vallavalitsus detailpla-
neeringu koostamise lõpetada. 

Detailplaneeringu menetlus lõpetatakse, sest menet-
lus on seiskunud 26 aastat tagasi ja on lõpuni viimata 
ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse rakendamise 
seaduse § 1 lõikes 4 toodud tähtajaks. Miiduranna külas 
Ranna tee 13 ja 13a detailplaneeringu algatamise korral-
duses ei ole nimetatud detailplaneeringu koostamise ees-
märki, mis tähendab, et puudub võimalus hinnata, kas 
detailplaneeringu algatamise eesmärk on saavutatud 
teiste toimingutega (nt maakorralduslike toimingutega või 
projekteerimistingimuste väljastamisega), mille tõttu on 
põhjendatud detailplaneeringu menetluse lõpetamine. 

Kohanime määramine
TEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse 
nr 25 “Viimsi valla kohanimede määramise kord” 
§ 4 lõikele 2 avaldab Viimsi Vallavalitsus teate koha-
nimede määramise kohta:

Viimsi Vallavalitsus võttis 29.05.2024 vastu korraldu-

se nr 223 “Haabneeme alevikus liikluspindadele ja ter-
vikteedele uute kohanimede ja ruumikujude määrami-
ne ning katastriüksustele koha-aadresside määramine. 
Uued kohanimed: Kuldrebase tee, Hõberebase tee”.

Vt lisainfo Viimsi valla kodulehel www.viimsivald.
ee/kohanimi.

Teated

12. juunil toimuv spordivõistlus 
sulgeb ajutiselt Lubja tee lõigu

  Kolmapäeval, 12. juunil toimub Filter Temposarja Viimsi etapp. 
Sellega seoses suletakse kell 16.30 Lubja tee lõik Randvere tee ja 
Jänese tee vahel. 

Ratta-, rulluisu- ja jooksuvõistluse rada kulgeb Lubja mäe ja Rand-
vere küla vahel ajavahemikus kell 16.30–21.00. Randvere teel liiklust ei 
suleta, küll aga toimuvad lühiajalised liikluse peatamised sportlaste 
ristmikelt läbilaskmiseks. 

Etapi ajakava:
•  16.30 – avatakse võistluskeskus ja sekretariaat,
•  17–18.45 – ratturite stardid,
•  18.45–19 – hilised ratturite stardid,
•  19.15–19.30 – jooksjate stardid,
•  20–20.30 – rulluisutajate stardid,
•  21 – finiš suletakse.
Huvilised saavad end spordivõistlusele registreerida veebiaadressil 

www.spordisarjad.ee.
Anatoli Sergejev

järelevalveinspektor

Ajutiselt suletav teelõik. Aluskaart: Maa-ameti ortofoto



teetset e-poodi, mistõttu vaatasin 
ka seda, millised domeenid vabad 
on. Lisaks on MONAFIl seos minu 
esimese lapse nime Simona ning 
mu enda nime Monikaga. Olen 
klientidelt saanud tagasisidet, et 
see on nimi, mis jääb hästi meel-
de ja on eristuv.

Kuidas toimub ehete loomine?
Ehete loomine toimub koostöös 
Evega. Tema loob kollektsiooni, 
mina täiustan seda põhjamaa naise 
maitsest lähtuvalt. Eve juures töö-
tavad käsitöömeistrid teevad val-
mis, koos vaatame ehted üle ja siis 
lähevad need müüki. Tavaliselt on 
kollektsioonid inspireeritud loodu-
sest ja kasutame ehetel töötlemata 
poolvääriskive.

Sel talvel käisin aga Tansaanias, 
kus ma juhuslikult sattusin ka-
he ameeriklanna poodi, kes loo-
vad koos Masai naiste hõimudega  
helmetehnikas modernses võtmes 
ehteid. Olen alati mõelnud, et see, 
mida ma teen, annaks väärtust mu 
klientidele, aga teistpidi võiks pak-
kuda nendele, kes ehteid teevad, 
õiglast tasu, väärtustades nende 
erilisi oskusi ja traditsioone. Üsna 
pea leiab need uued ehted ka MO-
NAFI valikust.

Kas te tellimustöid ka teete?
Kui on aega oodata ja arvestatud 
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Kollektsioonid on 
inspireeritud loodu-
sest ja kasutame 
ehetel töötlemata 
poolvääriskive.

Kes

hommikuti

turul käib, 

see asjata 

ei longi.

kell 10.00-14.00

sellega, et see tähendab ka lisata-
su, siis muidugi.

Kas sa selle teekonna jooksul 
oled midagi ka õppinud?
Väga palju! Ega keegi vist ei julgeks 
ettevõtet looma hakata, kui ta teaks, 
milline see teekond päriselt on. En-
ne e-poe loomist käisin paljudel 
koolitustel, mis suuresti puuduta-
sid turundust. Efektiivsem oleks ol-
nud teha vastupidi – enne koduleht 
valmis ja siis käia koolitustel. Mui-
du juhtub nii, et kui sa päriselt mi-
dagi tegema hakkad, siis on koo-
litustelt saadud info juba meelest 
läinud. Aga kui koduleht on valmis, 
saab kohe õpitut katsetada. 

Tegelikult toimub õppimine iga-
päevaselt. Meeles tuleb pidada ka 
seda, et koostööpartnerid otsides 
peab täpselt teadma, mida soovid, 
sest vähe on neid, kes mõtlevad 

Millal sul ehete vastu huvi tekkis?
Mul on olnud võimalus elus pal-
ju reisida ja igalt reisilt olen kaasa 
toonud kohalikke ehteid oma lähe-
dastele – stiilseid, naiselikke, kvali-
teetseid, mis valminud käsitööna. 
Selles mõttes on mul pisik ehete 
vastu olnud juba ammusest ajast.

Milline on MONAFI lugu?
Enne ettevõtlusega tegelema hak-
kamist töötasin personalijuhina. 
Kuid pärast kahe lapse järjestik-
kust sündi tundsin ja mõistsin, et 
sooviksin hoopis midagi ise luua ja 
olla oma aja peremees.

Kahe väikese lapse kõrvalt jäi 
endale üsna vähe vaba aega, kuid 
kuna mulle meeldib ise otsustada 
ja vastutada, tekkis mõte luua en-
da ettevõte. Samas mul ei olnud sel 
hetkel aimugi, mis võiks olla ette-
võtte valdkond. Soovidega tuleb 
aga ettevaatlik olla, sest need ki-
puvad täituma (muigab – toim.).

Kuna meile meeldib reisida, läk-
sime pikemaks perioodiks perega 
Taisse. Ühel käsitööturul märkasin 
Bangkokist pärit ehtekunstnikku 
Evet, kelle looming oli teistmoodi 
ja väga eriline – haarasin kaasa te-
ma visiitkaardi ning võtsin hiljem 
temaga ühendust. Palusin tal alg-
selt mõned ehted mulle valmistada 
ning Eestisse tulles selgus, et need 
meeldisid ka mu sõbrannadele. Nii 
see kõik algaski.

Milline on MONAFI nimelugu?
Teadsin, et nimi peab olema lühike 
ja lööv. Samuti soovisin teha kvali-

EHTEBRÄND Lubja külas elav kahe lapse ema 
Monika Kähr lõi umbes neli aastat tagasi ehte-
brändi MONAFI. Tegu on loodusest inspireeritud 
käsitööehetega, mis on valmistatud lihvimata 
kristallidest.

Loodusest inspireeritud ehted

laiemat pilti silmas pidades. Kõige 
olulisem võti on leida abilisteks en-
dale inimesed, kes kannavad sinu-
ga samu väärtusi ja naudivad oma 
tööd.

Täna kulub mul 80% ajast teks-
tide kirjutamisele – olgu nendeks 
uudiskirjad, blogid või tootekirjel-
dused. Ühel päeval tundsin, et ma 
enam ei jõua kõike otsast lõpu-
ni üksi teha ning siis kirjutas oo-
tamatult mulle üks megaäge nai-
ne, kes ütles, et talle nii meeldivad 
MONAFI ehted ja ta on mitmeid 
neid endale soetanud ning ta ar-
vab, et saab mulle kasulik olla. Te-
ma aitabki meil nüüd tekste kirju-
tada ja Facebooki reklaame hallata. 
Elu pakub ka sellised imesid!

Alati ei saa kõike perfektselt te-
ha, siis teed vähem ja võtad ühe 
fookuse korraga. Samuti tuleb ju-
leta abi küsida.

  Ehteid saab vaatama 
minna aadressile Pärnamäe 
tee 190 (eelneval kokkulep-
pel telefoni või kirja teel) või 
külastades kodulehte monafi.
com. Ehteparadiisi avatud 
uste päevad toimuvad: 7.06 
kell 15–19, 13.06 kell 15–19 
ja 14.06 kell 9–11. Lisainfot 
leiab MONAFI Faceboo-
ki lehelt.

Kuidas valida ehteid kingituseks?
Hea oleks teada, kas kingi saa-
ja eelistab kulla või hõbeda tooni 
ehteid, kas talle meeldivad pigem 
tagasihoidlikud ehted või silma-
paistvamad. Kõrvarõngaid kanna-
vad inimesed kõige rohkem, seega 
on see alati hea kingiidee. Teistpidi 
tean, et inimestele meeldivad ehe-
te komplektid. Meil on loodud väga 
lai valik erinevaid komplekte, mida 
on lihtne kinkida. Naistele meeldib 
ka, kui neile kingitakse käevõru-
sid, sest tihti nad ise väga raatsi os-
ta käeehet, aga kanda meeldib küll. 
Meeles tasub pidada ka seda, kas 
inimene on pikka või lühikest kas-
vu, sest üldiselt lühikesed inimesed 
väga suuri ehteid ei kanna ja vastu-
pidi – pikemad inimesed eelistavad 
tihti suuremaid ehteid.

Kui kivide järgi valida, siis võib 
mõelda tähenduse peale. Alati saab 
mõelda, et siniste silmadega läheb 
kokku roosa, pruunidega roheline. 
Ma arvan, et kui panna Chat GPT-
sse, siis tehisintellekt oskaks ka vas-
tata (naerab – toim.).

Kas ehteid võiks kodus olla pigem 
rohkem või vähem?
Ehtevalik võiks olla läbimõeldud, 
nagu riidedki – nii ei jää ehted seis-
ma. Osta midagi lihtsalt emotsiooni 
pärast ei ole mõistlik. Mõni komp-
lekt võiks olla igapäevaseks kand-
miseks ja siis peaks olema ka ehted, 
mida kantakse kontserdil, õhtusöö-
gil, teatris või lähtuvalt hooajast.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Tutvu ehetega

MONAFI looja 
Monika Kähr. 
Foto: Mardo 
Männimägi

DEMENTSUSEGA INIMESTE
LÄHEDASTE TUGIGRUPP 

toimub 18. juunil kell 17.00 Viimsi
Hoolekandekeskuse Haabneeme

päevakeskuses, Kesk tee 1.
Kui vajate nõu, toetust, uusi ideid, siis olete oodatud

tugigrupis osalema. 
Kohapeal jagame infomaterjale.

Tugigruppi juhivad Reet Aljas ja Kadi Neubauer.
Eelregistreerimine: tel. 56480649 või

reet.aljas@viimsihoolekandekeskus.ee.
Üritus on osalejatele tasuta.
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tõstmise raames esmaabikoolitus-
te korraldamine,

• küla IT-lahenduste ja kommu-
nikatsioonikanalite arendamine,

• küla kriisiplaani koostamine,
• üldsust puudutavates detailpla-

neeringu eriosade kohta ja tegele-
nud pidevalt paljude jooksvate kü-
simustega sademevee äravooludest 
kuni parkimisteemadeni.

Edaspidise perioodi peamisteks 
eesmärkideks nimetas juhatus uue 
kodulehe avamist, kriisiplaani val-
mimist, planeeritud tiigi puhkeala 
kasutuselevõtmist, jätkuvat tegele-
mist avalike mereväravate avami-
seks ning küla suure juubeli, 650. 
aastapäeva tähistamist 2025. aas-
tal. Samuti hoitakse teraselt silma 
peal uue üldplaneeringu valmi-
misel, et loodus ja avalikud huvid 
oleksid kaitstud.

Üldkoosoleku lõppedes asuti 
aga rõõmsamate tegevuste juur-
de ja tähistati seltsi 10. aastapäe-
va. Tänati seltsi asutajaliikmeid 
ning tänutäheks kingiti neile pi-
dulikud Rohuneeme laualipud, ka 
vallavalitsus oli saatnud oma mee-
ned. Seejärel täideti pokaalid ning 
lõigati lahti tort. Oli meeleolukas 
ja ilusa sooja ilmaga kogukond-
lik koosviibimine. Suur tänu seltsi 
liikmetele ja nende peredele osa-
võtu eest!

KOOSOLEK 22. mail toimus 
Rohuneeme külaseltsi korra-
line aastakoosolek ning tähis-
tati külaseltsi 10. sünnipäeva.   

Varasematest kogemustest õppi-
des kasutas külaseltsi juhatus see-
kord elektroonilist eelregistreeri-
mist, saades sellega koosolekule 
tulnute arvu piisavaks. Samuti toi-
mus eelnevalt seltsi liikmete nime-
kirja inventuur, sest aastate jooksul 
on olnud palju liitujaid, aga ka mõ-
ned lahkujad seoses mujale elama 
asumisega.

Üldkoosolekul tutvustati seltsi 
finantsaruannet ning hääletamise 
tulemusel kiideti see heaks. See-
järel andis seltsi seitsmeliikmeli-
ne juhatus ülevaate oma volituste 
esimesel aastal tehtust, millest olu-
lisemad on: 

• kogukonnas toimunud meele-
lahutusürituste ülevaade,

Rohuneeme külaselts tähistas sünnipäeva

• talgud tiigi ümbruse korrasta-
miseks ja plaanid selle puhkealana 
kasutamiseks,

• pakendijäätmete sorteerimise 
infopäeva korraldamine,

• kogukonna kaitsevõimekuse 

neeringu menetlustes kaasarääki-
mine. 

Juhatus on aasta jooksul osale-
nud mitmetel omavalitsuse kor-
raldatud koosolekutel, andnud 
arvamusi ja sisendeid uue üldpla-

Jaan Lahtvee
külavanem

Ühispilt sünni-
päevapeol 
osalenutest. 
Foto: erakogu

Kaarel Zilmer

Karl Käsnapuu

Timo Oja

Kätlin Kukk

Heido Vitsur

Eili Lepik

Kaido Kaljuste

Toomas Alatalu

on ettevõtlus. Kokku toimus kahek-
sa loengut.

Viimsi väärikate ülikooli 2023/
24 õppeaasta teemad olid:

• “Liikumine kui arukas tegevus“, 
TLÜ teenekas lektor ja liikumisõpe-
taja Kaarel Zilmer;

• “Uudishimu suure teadmatuse 
vastu“, tanatoloog Karl Käsnapuu;

• “Unetarkus: praktilised nõuan-
ded paremaks uneks”, uneteaduse 
uurija Timo Oja;

• “Kübermaailm, täis võimalusi 
ja ohte“, SEB panga turbejuht Kätlin 
Kukk;

• “Mis toimub Eesti majanduses, 
kuhu liigume ja millised on üldised 
trendid?“, majandusteadlane Heido 
Vitsur;

• “Rohepoliitikast riigis“, kliima-
ministeeriumi rohepoliitika osa-
konna juhataja Eili Lepik;

• “Kuidas teha kinnisvaratehin-
gud turvaliselt?“, kutseline maakler 
Kaido Kaljuste;

• “Piiririik Eesti: poliitilisest olu-
korrast meil ja mujal“, politoloog 
Toomas Alatalu.

  Infot Viimsi väärikate üli-
kooli kohta jagab programmi 
koordinaator Kadri Sild (tel 
602 8880, e-post kadri.sild@
viimsivv.ee).

Lisaks tähistas Tartu ülikooli 
väärikate ülikooli programm 22. 
aprillil 15. aastapäeva konverent-
siga “Väärikad on väärtus, haridus 
on vabadus”, kus Viimsi väärikate 
ülikooli õppijatel oli võimalik osa-
leda 30-liikmelise koosseisuga.

Õppeaasta lõpus saavad Tar-
tu ülikooli täiendusõppe tõendid 
vähemalt 75% loengutes osalenud 
õppijad. Viimsi väärikate ülikoo-
li programmis osales 2023/24 õp-
peaastal 241 õppijat, kellest tõendi 
said 107 oaselnut. Palju õnne kõi-
kidele lõpetajatele ja kohtumiseni 
juba sügisel!

Tartu ülikooli väärikate ülikoo-
li programm alustas Viimsis 2019. 
aastal. Loengutel käsitletakse sil-
maringi laiendavaid ja aktuaalseid 
teemasid ning õppima on oodatud 
kõik avatud mõttemaailmaga hu-
vilised vanuses 50+. Lisaks audi-
toorsetele loengutele saab osale-
da ka veebiprogrammis ja kohale 
sõitmata Zoomis veebiseminare 
jälgida ning lektoritele küsimu-
si esitada. Kõik väärikate ülikoo-
li loenguprogrammid on osaleja-
tele tasuta.

Läbi aastate on väärikate üli-
kooli programmis osalejatele huvi 
pakkuvateks teemadeks olnud ter-
vis, kultuur, ajalugu, ühiskond ja 
poliitika, majandus, psühholoogia, 
loodus, haridus. Veel pakub prog-
rammis osalemine sotsiaalset võr-
gustikku, suhtlemist, kogemuste ja-
gamist ja inspiratsiooni.

V
äärikaid õppijaid õnnit-
les sel puhul vallavanem 
Illar Lemetti. Loengu tee-
mal “Piiririik Eesti: po-

liitilisest olukorrast meil ja mujal” 
pidas politoloog Toomas Alatalu. 
Pärast loengut said lõpetajad Tar-
tu ülikooli täiendusõppe tõendid ja 
pidulikku sündmust tähistati tordi-
söömisega. 

Viimsi väärikate ülikooli 2023/
24 õppeaasta loengud toimusid 
kord kuus neljapäeviti algusega kell 
13 Viimsi Artiumi või huvikeskuse 
suures saalis. Sügishooaja loen-
gud olid inspireeritud teema-aas-
tast 2023, mille tähelepanu kesk-
mes oli liikumine, keskendudes 
nii füüsilisele kui ka vaimsele ter-
visele. Kevadhooaja loengud olid 
ühest või teisest aspektist seotud 
teema-aastaga 2024, mille keskmes 

VÄÄRIKAD 23. mail toimus Tartu ülikooli egiidi 
all tegutseva Viimsi väärikate ülikooli 2023/24 
õppeaasta viimane loeng ja lõpuaktus.

Viimsi väärikate ülikool lõpetas 
pidulikult õppeaasta ja alustab 
sügisel uue hooga

Kadri Sild
programmi 
koordinaator

Teated

Väärikate ülikooli loengud toimusid nii Viimsi Artumis kui ka huvikeskuses. 
Foto: erakogu

Uuri lisa!

Viimsi on saanud rikkamaks 
38 uue vallakodaniku võrra

  Mai lõpus toimus Viimsi Artiumi kammersaalis pidulik uute 
vallakodanike vastuvõtt, kus osales 22 peret. Viimsi valla-
vanem Illar Lemetti tervitas kõiki, õnnitles kohaletulnuid ning 
andis valla poolt üle kingitused. 

Ajavahemikul jaanuarist aprillini on Viimsi vald saanud rikka-
maks 38 beebi võrra, neist 17 on tüdrukud ja 21 poisid. Sündisid 
ka kahed kaksikud. 

Käsikellade ansambli Cambpanelli dirigendi Inna Lai poolt 
mängitud imelised muusikapalad võlusid kõiki kuulajaid. Arva-
tavasti osalesid paljud beebid oma elu esimesel klassikalise 
muusika kontserdil ning olid imeilusast kellahelinast lummatud. 
Publik kuulas vaikselt ning muusikapalasid saatis tormiline 
aplaus.

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskus koordinaator

Lastekaitsepäeva tähistati 
lõbusate võistlustega

  Laupäeval, 1. juunil korraldas Viimsi noortevolikogu kogu-
pereürituse lastekaitsepäeva tähistamiseks. 

Sündmuse raames toimusid Viimsi noorte ja vallavalitsuse/
noortekeskuse võistkondade vahelised võistlused. Kavas olid 
teatejooks, korvpall ja veepong. Avatud oli heategevuslik koh-
vik, mis teenis tulu üle 100 euro, mis annetati Eesti vähihaigete 
laste vanemate liidule.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Ühispilt uute vallakodanike vastuvõtust. Foto: Enn Teimann

Viimsi noorte ja vallavalitsuse võistkonnad. Foto: erakogu
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Algasid niitmistööd 
Viimsi mõisa pargis 

M Õ I S A PA R K

2023. aasta lõpus valmis Viimsi mõisa pargi rekonstrueerimise 
projekt, mis vaatab tulevikku ja annab juhtnöörid edasisteks 
tegevusteks meie rohealal. 

Projekti käigus koostati pargile ka hoolduskava, mille üheks osaks on niitmi-
ne. Selleks, et niitmist paremini planeerida ja läbi viia, kaasati muuhulgas ka 
botaanik, kes alale oma hinnangu ja soovitused andis.  

Niitmistöödega on püütud leida tasakaal inimese ja looduse vahel. Tege-
mist ei ole pargiga, mida kogu ulatuses hoitakse madalmurusena, vaid seal 
püütakse lasta õitseda erinevatel taimedel, elada ja kasvada selgrootutel ja 
-roogsetel, samblikel ja seentel, aga ruumi on ka inimesele elurikkuse imet-
lemiseks, mängimiseks ja lihtsalt jalutamiseks.

Park on jagatud kolme niitmisrežiimi vahel vastavalt asukohale, kasutusele 
ja seal kasvavatele taimeliikidele. On alasid, mida niidetakse sageli – näiteks 
kõnniteede ääred, mänguplats, tulbipeenra ja Laidoneri monumendi ümb-
rus. Keskmise niitmissagedusega on alad, mis vajavad vahepeal niitmist, aga 
kahest korrast suve jooksul, mida rakendatakse kõige harvemini niidetavatel 
pargialadel, jääb väheks. Nendel aladel kasvavad niisket pinnast armastavad 
liigid, kes oskavad hinnata puudelt saadavat varju ja on sageli küllaltki lopsa-
kad. Neid alasid niidetakse umbes kord kuus. Kõige harvema niitmisrežiimi-
ga ehk siis kaks korda vegetatsiooniperioodi jooksul niidetavatel aladel kas-
vavad peamiselt niidutaimed.

Niitmiste planeerimise puhul püüti arvestada ka taimede õitsemise aega-
dega. Näiteks said kevadlilled ilusasti ära õitseda, nüüd õitseb karulauk, mil-
lel samuti laseme ära õitseda. Arvestatud on ka sellega, et veekogude kallas-
tele jääks harvemini niidetavaid alasid, et ka need liigid, kel sellises elupaigas 
meeldib kasvada, saaksid õiteilu ning elusolenditele varje ja toidulauda pak-
kuda. Eesmärk on hoida elurikkust ja pakkuda pargile majandamist, mis sel-
le väärtust kõige paremini kaitsta suudab.

Maris Markus
keskkonna vanemspetsialist

Niitmistöödega Viimsi mõisa pargis on püütud leida tasakaal inimese ja 
looduse vahel. Foto: Maris Markus

JÄÄTMED Viimsi vallas alustab
taas jäätmete liigiti kogumise 
seire, mille esmane eesmärk on 
saada ülevaade elanike käitumis-
harjumustest jäätmete liigiti 
kogumisel ning jäätmehooldus-
eeskirja nõuete täitmisel. 

Sel aastal teostatakse jäätmete liigi-
ti kogumise seire ajavahemikus juu-
nist detsembrini. Seire käigus viiakse 
läbi neli kontrollringi, kus kontrolli-
takse juhusliku valimi alusel kokku li-
gi 1050 kinnistut. Eelmisel aastal andis 
positiivseid tulemusi eelteavitus kõigi-
le kinnistuomanikele sellest, et nende 
piirkonnas viiakse lähiajal läbi segaol-
mejäätmete seire. Teavitus sisaldas ka 
meeldetuletust selle kohta, millised on 
jäätmete liigiti kogumise nõuded vas-
tavalt Viimsi valla jäätmehooldusees-
kirjale. Plaanime eelteavitusega jätkata 
ka sel aastal, et inimesed saaksid juba 
enne toimuvat kontrolli enda jäätmete 

liigiti kogumise üle vaadata. Kontroll-
ringid viiakse läbi jäätmevaldajate re-
gulaarsel veopäeval ning inimene ise 
ei pea selleks spetsiaalselt midagi te-
gema.

Eelmisel aastal teostati jäätmete lii-
giti kogumise seire raames kaks kont-
rollringi: esimene kevadel, teine sügi-
sel. Toimunud seire tulemuste põhjal 
võib kokkuvõtlikult öelda, et suurimaks 
probleemiks on pakendijäätmete ning 
biolagunevate köögi- ja sööklajäätme-
te liigiti kogumine. Kevadise ja sügise-
se kontrollringi ajal kontrolliti kokku 
310 kinnistut. Kui kevadise kontrol-
li tulemusel vastas 155-st juhuslikult 
valimisse sattunud kinnistust vaid 3% 
nõuetele, siis sügiseses kontrollis vas-
tas esimest korda kontrollringi sattunu-
test nõuetele juba ligi 8% kinnistutest. 

Kuna seire tulemusena selgus kar-
detud tõsiasi, et jäätmete liigiti ko-
gumises on suuri puudusi, siis tuleb 
seirega jätkata ka sel aastal. Seire tu-
lemused aitavad meil aru saada, mil-
line on inimeste teadlikkus jäätmete 
liigiti kogumisel ning millised on kit-
saskohad, mis omakorda aitavad meil 
enda töös suuremat rõhku panna just 

probleemsete valdkondade teadlikku-
se suurendamisse.

Nõuded pakendi- ja biolagune-
vate jäätmete liigiti kogumisel 
Viimsi valla jäätmehoolduseeskirja 
kohaselt on kõigil elanikel kohustus 
biolagunevaid jäätmeid ja pakendi-
jäätmeid koguda segaolmejäätmetest 
eraldi. Biolagunevate jäätmete liigi-
ti kogumiseks on sisuliselt kaks või-
malust: koguda jäätmeid eraldi bio-
lagunevate jäätmete konteinerisse 
või kompostida enda kinnistul asuvas 
nõuetekohases kinnises kompostris. 
Viimane variant on lubatud vaid üksik-
elamutele või paarismajadele, teistel 
on kohustuslik omada eraldi biolagu-
nevate jäätmete konteinerit. 

Pakendijäätmete liigiti kogumiseks 
on võimalus kasutada avalikke paken-
dipunkte, kuid märksa mugavam la-
hendus on pakendiorganisatsioonide 
poolt pakutav tasuta pakendikoti tee-
nus üksikelamutele ja paarismajadele 
või pakendikonteiner korteriühistute-
le (maksab vaid konteineri rent). Alates 
viie korteriga elamutest on eraldi pa-
kendikonteineri omamine kohustuslik.

Jäätmete liigiti kogumise seire 
toimub juunist detsembrini

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

Tulenevalt jäätmeseadusest on Eestis jäätmete liigiti kogumine kohustuslik. Foto: Jane Saks

HARJU XXIX 
MAAKAITSEPÄEV ja 
PALDISKI KOGUKONNAPÄEV

23. JUUNIL KELL 11.00 PALDISKIS

ROHKEM INFOT FACEBOOKIST: 
Harju XXIX Maakaitsepäev ja Paldiski kogukonnapäev

Üritus on
TASUTA!

PADISEL

10.00 PADISE KLOOSTRI 
MÄLESTUSTAHVLI AVAMINE

PALDISKIS

11.00 VÕIDUPÜHA PARAADI 
ÜLEKANNE

11.50 KAVA TUTVUSTAMINE

12.00 HARJUMAA PIDULIK 
RIVISTUS

12.30 DEMODE ESITAMINE 
LINNAPARGIS (FRONTLINE, 
POLITSEI, PÄÄSTEAMET JT)

13.45 TALLINNA TULETÕRJE 
ÜHINGU PUHKPILLIORKESTER

14.00 HARJU XXIX MAA- 
KAITSEPÄEVA JA PALDISKI V 
KOGUKONNAPÄEVA AVAMINE

14.20 MUNDRITE ESITLUS

15.00 VALLA KULTUURI-
KOLLEKTIIVID

16.00 VÕIDUTULE 
ÜLEANDMINE

16.30 SYNNE VALTRI BAND JA 
PALDISKI KOGUKONNA 
SÜNNIPÄEVATORDI SÖÖMINE
 

Kuulutame välja konkursi järgmiste 
ametikohtade täitmiseks:
LIIKUMISÕPETAJA (koormus 0,5)
LOGOPEED (erinevad koormuse võimalused)
ABIÕPETAJA (koormus 1,0)
• Meile sobiv kandidaat 
- vastab kehtivatele kvalifikatsiooninõuetele
- on loov ja mänguline, 
- lähtub oma töös lastest, 
- on suurepärane meeskonnatöötaja, 
- soovib lasteaias pakkuda välja huvitavaid ideid laste-

aiaelu edendamiseks. 

• Pakume oma töötajatele väga häid töötingimusi, pikka 
puhkust suvekuudel, parimaid kolleege, erinevatel kooli-
tustel osalemise võimalust, toredaid ühisüritusi, tasuta 
bussisõitu Viimsi vallas.

• Tööle asumise aeg on augustis 2024 a.

Palume kandidaatidel saata CV, motivatsioonikiri ja 
sooviavaldus 16. juuniks: Mirje Trei (personalijuht), 

e-post: mirje@viimsilasteaiad.ee, tel: 5622 0121
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ACTIVE STUDIO tantsutreeningud 
nii suurtele kui ka väikestele on 
toimunud Viimsis juba mitmeid 
aastaid. Ka sel aastal on kogu 
hooaja vältel palju uusi oskusi 
omandatud ja mitmed kavad 
selgeks õpitud.

Juunis suunduvad nii lasteaia- kui ka 
koolilaste treeningud suvepuhkuse-
le, kuid septembris kooliga alustavad 
ja juba koolilapsed saavad tantsida ka 
suvel, sest ka sel aastal on tulemas su-

vised tantsulised linnalaagrid. 
Street Dance ja Girly Dance lin-

nalaagrid toimuvad sel aastal Viimsi 
Artiumis – kaasaaegses kultuurikes-
kuses, kus on suurepärased tingimu-
sed tantsulaagri läbiviimiseks. Lisaks 
põnevatele tantsutreeningutele paku-
me laagri ajal kõikidel päevadel osale-
jatele ka sooja lõunat. 

Linnalaager on kindlasti vahva 
koht, kus lisaks tantsuoskuse arenda-
misele leiab uusi sõpru ja ka unusta-
matuid mälestusi. See on ka hea koht, 
kuhu piiluma tulla, et järgmisel hoo-
ajal juba septembris tantsutrupiga lii-
tuda. Kuid eelkõige on vahva, et saab 
olla koos eakaaslastega ja päevad on 
huvitavalt sisustatud.

Suvised Street ja Girly Dance 
linnalaagrid Viimsi Artiumis

Eha Kaasik 
Active Studio juhatuse liige 

  Laagrite toimumisajad: 
17.–20. juuni kell 10–16 Street 
Dance; 
5.–8. august kell 10–16 Girly 
Dance 

  Registreerimine: info@
activestudio.ee         

  Facebook: ActiveStudioSport

ACTIVE TENNIS alustas juunis oma 
suvehooajaga. Koos tavatreenin-
gutega on Active Tennisel suvel 
tulemas ka mitmeid linnalaagreid 
Viimsis ja Pirital.

Laagripäeva sisse mahub tennis, üld-
füüsiline treening, põnevad tegevused, 
soe toit, vahvad mängud ja palju uu-
si teadmisi. Samuti mahuvad suvesse 
pikemad ööbimisega laagrid, kus ten-
nisemängu harjutatakse kodust kau-
gemal. 

Neile, kes on tennisemängule mõel-
nud, kuid ei ole veel jõudnud alusta-
da, siis kindlasti tasub proovima tulla 
juba sel suvel, sest soe aeg koos väli-
väljakutega värskes õhus pakub selleks 
parimaid võimalusi. Mis võiks olla veel 
ägedam, kui suvel väliväljakutel tennist 
mängida? Tuleb vaid ennast trenni või 
laagrisse registreerida, sest suvehoo-
aeg on alanud! 

Active Tennise linnalaagrid ja 
suvised treeningud

Kert Kevin Lissmann 
Active Tennise juhatuse liige

  Suvised linnalaagrid Pirital: 17.–21.06 kell 9–16 kollane pall; 25.–28.06 
kell 9–15 oranż/roheline pall; 1.–05.07 kell 9–16 roheline/kollane pall 

  Laagrid ööbimisega: 22.–25.07 Viljandis; 29.07–1.08 Käsmus
  Tasuta proovitreeninud Viimsis (olenevalt ilmast kas sise- või välivälja-

kul): 10.06 kell 16–17 lapsed ja noored algajad; 10.06 kell 17–18 lapsed ja 
noored edasijõudnud; 12.06 kell 18–19 täiskasvanud algajad; 12.06 kell 
19–20 täiskasvanud edasijõudnud 

  Treeningutele ja laagritesse registreerimine ja info: tennis@active-
studio.ee. Jälgi Active Tennist facebookis: ActiveTennisSport

Suvine tennsielaager. Foto: Active Tennis

Kindlasti tasub juba nüüd laps 
laagrisse ära registreerida, sest regist-
reerimine on avatud ja osalejate arv on 
kahjuks saali suurusega paika pandud 
ehk seetõttu on ka kohtade arv piira-
tud. Mõlemad innalaagrid on 4-päe-
vased. 

Active Studio Girly Dance rühma esinemine Viimsi jõulukontserdil. Foto: Peep Kirbits

Teated

Tugiisik toetab peresid 
nõustamise ja praktiliste 
tegevuste kaudu

  Viimsi vallas alustas tööd pere tugiisik Anastassia Valužina, kelle 
ülesandeks on toetada nõustamise ja praktiliste tegevuste kaudu 
vanemaid oma lastele soodsa elukeskkonna ning laste arengut toeta-
vate tingimuste loomisel ja hoidmisel. 

Pere tugiisiku roll on eelkõige jõustav: 
ta aitab kaardistada olukorda, tuues 
esile perekonnas esinevad nõrkused 
ja tugevused konkreetse teema lahen-
damisel ning koostab koos lastekaitse 
spetsialistiga individuaalse plaani pere-
konna toetamiseks. Lisaks juhendab ta 
pereliikmeid ja toetab neid igapäevaselt 
nõuandja rollis, julgustades neid pingu-
tama eeskätt laste heaolu nimel.  

Olulised valdkonnad, kus pered vaja-
vad enim tähelepanu, algavad igapäe-
vatoimingute korraldamisest kuni sot-
siaalsete oskuste parandamiseni. Pere 
tugiisik toetab peresid nende küsimuste 
lahendamisel ning suunab neid sobivate 
teenuste ja toetavate võrgustike poole. 

Ootamatuid olukordi on teinekord raske üksi lahendada. Kui perel 
puudub enda tugivõrgustik, kellele raskel hetkel toetuda, on tugiisiku 
toetav õlg heaks tugisambaks. Pere tugiisiku näol jõuab abivajava pere-
konnani teenus, mis on rätsepatööna just nende vajadusi arvestav. 
Samas õpib perekond ka märkama ja mõistma lapse vajadusi ning 
oskusi pereprobleemide lahendamiseks, alates oluliste asjaajamiste 
planeerimisest kuni oskusteni, mis on vajalikud igapäevaelus hakkama-
saamiseks. Oluline on saada aru, et pere tugiisik ei tee pereliikmete 
eest midagi ära, vaid oma jõustavas rollis õpetab ja suunab perekonda. 

Pere tugiisik pakub tuge Viimsi vallas elavatele peredele. Tugiteenu-
se saamiseks tuleb pöörduda Viimsi vallavalitsuse sotsiaal- ja tervis-
hoiuosakonda lastekaitse vanemspetsialisti poole.

Laura Johanna Derkun
lastekaitse vanemspetsialist

Ajarändajad Viimsi vabaõhu-
muuseumis

  Ühel kaunil maikuu kolmapäeval võis Viimsi vabaõhumuuseumi 
õuel märgata tavapärasest veidi erinevat seltskonda – ringi liikusid 
inimesed suurte kohvritega ning vanaaegsetes riietes, tagatipuks 
tassis keegi veel kaasas Singeri õmblusmasinat. Tegu ei olnud mõne 
järjekordse teatrietenduse või veidra moemaitsega inimestega, vaid 
hoopis ajarändajatega. 

Tõsi, need ajarändajad ei olnud siiski ehtsad külalised minevikust, 
vaid hoopis õpetajad ja muuseumitöötajad üle Eesti, kes igal aastal 
kogunevad, et ajas mängult tagasi minna. Hiljem toimuvad ajarända-
jate juhendamisel samasuguse temaatikaga üritused ka teistes Eesti-
maa paikades, et pakkuda näiteks noortele tavapärasest veidi põne-
vamat sissevaadet meie ajalukku. 

Tänavuste ajarännakute teema on “Suur põgenemine 1944. aastal” 
ehk arutluse all on praegugi päevakajalised teemad – kas põgeneda 
ähvardava okupatsiooni eest välismaale ja mida kaasa võtta?

Kuigi ajarännaku teema oli tõsine, siis Viimsi vabaõhumuuseumi aja-
rännakuliste näod olid suuremalt jaolt siiski rõõmsad. Lisaks katsetele, 
et kui palju inimesi ikkagi ühte purjepaati mahub, sai osa seltskonnast 
proovida ka kalasupi keetmist, sest rännaku taustalooks olid kartulivõtu 
talgud ning ühe õige talgumeluga käib kindlasti kaasas ka talgusupp.

Palju põnevust pakkus veel kohvrite pakkumine kujuteldavaks põge-
nemiseks üle mere – tuleb välja, et nagu päris põgenemise ajal, ei 
saanud nüüdki osa inimesi minna ilma jalgrataste ja isegi mööblita. Ka 
muuseumi lambad taheti üle mere kaasa võtta, kuid õnneks sai enne 
paadis ruum otsa. 

Päeva lõpuks oli igatahes maitsev kalasupp valmis ning paadi mahu-
tavus piirjoonte abil järgi proovitud koos kõikide kimpsude ja kompsu-
dega. Talgulised-põgenejad said kõhu täis süüa ning uue kogemuse 
võrra rikkamana koju minna.

Maivi Kärginen-Kivi
Rannarahva muuseumi teadusjuht

Anastassia Valužina. Foto: 
erakogu

Ajarännakul osalesid õpetajad ja muuseumitöötajad üle Eesti. 
Foto: Maivi Kärginen-Kivi
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ta ja koguda jõudu enne uut õppe-
aastat. Meil on meri, liiv, metsad ja 
mäed, võimalusi veeta aega loodu-
ses – kõik see rikastab linnalaagrite 
korraldatavaid tegevusi. 

Kuigi teemapõhised laagrid või-
vad olla ahvatlevad, ei pruugi need 
rahuldada kõigi laste huve. Ideaal-
ne laager pakub peateemat, mida 
täiendavad paljud muud mitmeke-
sised tegevused, muutes selle huvi-
tavaks igale lapsele. See võimaldab 

See aitab tal suvisest koolivahe-
ajast maksimaalselt rõõmu tunda. 
Samas on linnalaager suurepära-
ne võimalus anda lapsele võima-
lus proovida, kas ta sooviks roh-
kem tegelema hakata surfamisega 
või hoopis alustada Viimsi huvikes-
kuses sügisest inseneeriaalase ro-
bootikaga.

Viimsis suvelaagri valimine on 
investeering lapse tulevikku. Lin-
nalaagris saab ta mitte ainult puha-
ta ja lõbutseda, vaid ka omandada 
olulisi eluoskusi, õppida hindama 
meeskonnatööd ja kultuuride mit-
mekesisust. Andke oma lapsele või-
malus uurida maailma turvalises ja 
ergutavas keskkonnas, kus iga päev 
pakub uusi avastusi ja rõõmsaid 
seiklusi. Happyclasses.ee ja Young 
Engineersi õppeprogramm kutsub 
ka suvistesse linnalaagritesse lapsi 
vanuses 7–11. Näeme juba selle su-
ve lõbusaimates linnalaagrites.

LAAGRISUVI Suvi on seikluste ja 
uute avastuste aeg ning Viimsi 
pakub lastelaagrite korraldami-
seks ideaalseid tingimusi. Ärge 
laske käest võimalust pakkuda 
oma lapsele unustamatut suve, 
täis muljeid, teadmisi ja uusi 
sõpru!   

Viimsi pakub rikkalikku suvelaagri-
te programmi, kus lapsed vanuses 
5–10 saavad tegeleda kõigega alates 
aerojoogast ja ronimisest kuni loo-
minguliste töötubadeni, nagu Bear 
Bricki figuuride valmistamine ja 
maalimine Fluid Arti tehnikas. Iga 
laps leiab valikust endale meelepä-
rase tegevuse.

Laagrid annavad lastele võima-

Miks saata laps linnalaagrisse?

luse mitte ainult õppida midagi 
uut, vaid ka parandada suhtlemis-
oskust, õppida meeskonnatööd ja 
sõlmida uusi sõprussuhteid, mis 
võivad kesta terve ülejäänud elu.

Suvelaager Viimsis on suurepä-
rane võimalus lastele aktiivselt ae-
ga veeta värskes õhus, mis mõjub 
hästi nende füüsilisele ja emotsio-
naalsele tervisele. Korrapärased 
sporditegevused ja mängud vabas 
õhus aitavad neil koolitööst puha-

osalejatel uurida erinevaid vald-
kondi ja leida uusi hobisid toeta-
vas keskkonnas.

Ohutus ja kvaliteet on 
kõrgel tasemel
Laagri valimisel pöörake tähelepa-
nu selle mainele ja teiste vanemate 
arvustustele, kontrollige kvalifitsee-
ritud personali olemasolu ja järgige 
ohutusstandardeid. Hästi korralda-
tud laager hoolitseb laste turvalisu-
se eest ja ennetab võimalikke riske, 
pakkudes kõike vajalikku mugavaks 
ja turvaliseks viibimiseks. 

Kuidas valida lapsele sobiv 
linnalaager?
Lisaks ohutusele ja programmi-
de kvaliteedile valige laager, arves-
tades oma lapse huve ja hobisid. 
Veenduge, et laagri tegevused vas-
tavad tema eelistustele, olgu selleks 
teadus, kunst, sport või kokandus. 

Mariken 
Valge-Talusaar
Happy Classes 
STEAM tegevjuht Lapsed Happy 

Classes linna-
laagri surfi-
tunnis Time to 
Surf baasis. 
Foto: erakogu

Mina ei survesta lapsi õppima ette-
antud lugusid, kui neil puudub hu-
vi. Kui ma näen, et lapsel on soov 
minuga pilli mängida, siis see on 
suurepärane. Mõnikord tullakse 
oma soovilugudega tundi ja siis 
õpime neid – see aitab samuti mo-
tivatsiooni ülal hoida.

Kas erivajadustega laste hulgas 
huvilisi on?
Jah, on. Sel aastal taotlesin vallalt 
toetust viiele õpilasele ja viis õpi-
last mul ka on.

Kas huvi on pigem lapsevanema-
te või noorte enda poolt?
Mulle tundub, et valdavalt on see 
vanemapoolne, vähemalt vanem 
on huvi sõnastaja ja kontakti ot-
sija. On vanemaid, kes ütlevad, et 
lapsel on suur huvi muusika vastu, 
aga nad ei taha teda panna muusi-
kakooli, sest neile tundub, et laps ei 
püsiks seal õppekavas. On ka nii, et 
õpetaja koolis on soovitanud lapsel 
muusikat õppida. Samuti on lapsi, 
kes kodus palju laulavad ja vanem 
või pereliige on otsustanud lapse 
minu juurde tundi tuua.

Kas lastel või vanematel on esi-
messe tundi tulles ka hirme?
Üks hirm, mis kohe pähe tuleb, on-
gi vanemapoolne. Mulle tundub, et 
kahjuks on muusikaõppel silt kül-
jes – nagu oleks tegu range õppega, 
kus peab järgima õppekava ja laps 
peab andekas olema. See võib olla 
üheks takistuseks, miks erivajadu-
sega lapsi muusikaõppesse ei pan-
da. Kui me mõtleme riiklike muusi-
kakoolide peale, siis võib hirm isegi 
põhjendatud olla, kuna seal on üs-
na range õppekava.

Laste poolt ei ole ma hirme tä-

heldanud, kuigi uue asjaga alusta-
mine võib ikka alguses stressi te-
kitada. Pigem võivad nad väsinud 
olla, sest tunnid toimuvad pärast 
koolipäeva. 

Kuidas Te lastega kontakti saate?
See oleneb, missugune diagnoos 
lapsel on ja milles tema erivajadus 
seisneb. Näiteks kui lapsel on autis-
mispektri häire, tekib tal üsna ker-
gesti ülekoormuse tunne, ülesti-
mulatsioon. Aga ma pean ütlema, 
et mul ei ole olnud ühtegi tundi, kus 
õpilane ei oleks mitte midagi kaasa 
teinud. Vahel teeb ta 15–20 minutit 
kaasa ja siis hakkab küsima, et mil-
lal juba tund läbi saab. Siis oleme 
tunni lõpus kuulanud näiteks muu-
sikat, harvemal juhul olen ka lask-
nud varem tunnist ära, kui ta enam 
ei jaksa. Mõne õpilase tundi oleme 
lühendanud 30 minuti peale, et ta 
peaks kenasti tunni lõpuni vastu. 
Aga on ka neid, kellele 45-minutine 
tund pole absoluutselt probleem.

Aktiivsus- ja tähelepanuhäirega 
(ATH) laps võib kalduda esialgsest 
tunni teemast või tegevusest kõrva-
le või erinevatel teemadel palju rää-
kida. Siis ma kuulan ta ära, teeme 
n-ö vestluspausi, seejärel suunan 
tagasi pillimängu juurde. Mida vä-

Kui kaua Te olete Viimsis laulu- ja 
klaveritunde andnud?
Huvikeskuses olen ma tegutsenud 
eelmise aasta sügisest. Enne seda 
elasin neli aastat Islandil, Viimsi 
valda Muugale kolisin alles möö-
dunud aasta augustis.

Kuidas tekkis mõte anda tunde 
erivajadusega lastele?
See tuli Islandil olles. Seal oli üs-
na suur protsent diagnoosiga lap-
si, keda sattus ka minu tundidesse. 
Neile tuli välja mõelda loomingu-
lisem lähenemine ja sealt see mõ-
te tekkiski.

Ma ei tea, et Eestis keegi otse-
selt erivajadustega lastele suuna-
tud muusikaõpet pakub. Nii otsus-
tasin ise proovida ja vaadata, kas 
huvilisi on.

Mulle tundub, et kuna Eesti on 
heaoluühiskonna poole teel, on 
oluline kohelda kõiki ühiskonna-
gruppe hästi ning mõelda ka eriva-
jadustega lastele. See näitab ühis-
konna küpsust.

Kas ma saan õigesti aru, et see 
ei ole muusikateraapia, mida tee-
te – lapsed ikka õpivad laulmist 
ja klaverit?
Terapeudi väljaõpet mul tões-
ti pole. Pakun huvitegevust, mit-
te terapeutilist sekkumist. See ole-
neb lapsest, kui palju ta soovib või 
on võimeline lugusid õppima või 
meeldib talle pigem improviseeri-
mine. Leian, et ka ühisel musitsee-
rimisel, jämmimisel on kasutegur. 

MUUSIKA Piret Sokk õpetab pop-jazz laulmist ja 
klaverit, seda nii noortele kui ka täiskasvanutele. 
Samuti on tema tundidesse teretulnud erivajadu-
sega noored. Tunnid toimuvad Viimsi huvikeskuses 
ja Pireti kodustuudios Muugal.

Individuaalsetesse muusikatundidesse 
on oodatud ka erivajadusega noored

sinum laps on, seda kergemini ki-
pub ka fookus kaduma, seda on pi-
medal talveperioodil eriti märgata.

Millist kasu lapsed muusikaõp-
pest saavad?
Muusika kaudu saab laps mittever-
baalselt väljendada päeva jooksul 
kuhjunud emotsioone. Erivajadu-
sega lapsel võib negatiivseid emot-
sioone tekkida päeva jooksul roh-
kem kui neurotüüpilisel lapsel, sest 
tal on raskem tulla seltskonnas toi-
me, ta on tundlikum ja ta ei pruugi 
osata ennast sõnades väljendada. 
Aga läbi muusika saab auru välja 
lasta ka ilma rääkimata.

Teiseks aitab muusikaõpe ja 
improviseerimine harjutada ja suu-
nata lapse tähelepanu. Kui mul õn-
nestub tunnis haarata lapse tähe-
lepanu ja ta kuulab, mida mina 
mängin, mida tema mängib, kuu-
lab tämbreid ja kooskõlasid – see 
on väga hea tähelepanu treening.

Lisaks harjutame me suhtlemist. 
Muusikat improviseerides toimub 
mitteverbaalne suhtlus improvi-
satsioonipartneriga, kelleks tunnis 
olen mina. Laps kuuleb, et see, mi-
da mina mängin, haakub sellega, 
mida tema mängib. Ta saab taga-
siside, et mina panen tähele, mida 
ta mängib ja välja pakub.

Kindlasti toimivad need kõik 
asjad muusikateraapias, aga ma ei 
näe põhjust, miks need ei võiks ol-
la kasulikud ka läbi huvitegevuse, 
mida mina pakun.

Kas olete lapsevanematelt saa-
nud ka tagasiside tundide kohta?
Tagasiside on olnud positiivne. 
Mulle on öeldud, et lastele meel-
dib tunnis ja mõni laps ka harju-
tab tunnis õpitud laule kodus, eriti 
lauluõpilased.

Kas klaveritunnis käivatel lastel 
peab kodus ka klaver olema?
Võib, aga ei pea. Muusikakoolis õp-
pides võiks küll klaver kodus olla, 
aga minu tundides on õpe spetsii-
filine ja me ei pruugi õppida konk-

 Piret Sokk on lõpetanud 
Eesti muusika- ja teatriaka-
deemia heliloomingu ning 
Georg Otsa nimelise Tallinna 
muusikakooli rütmimuusika 
pillimängu erialal. Ta on serti-
fitseeritud hääleseade õpe-
taja (New York Vocal Coa-
ching, juhendaja Justin 
Stoney). Piret on õpetanud 
muusikat erinevates koolides 
Eestis ja Islandil nüüdseks 
üheksa aastat ja täiendab 
end Tartu ülikoolis psühho-
loogia erialal.

 Täpsemat infot muusika-
tundide kohta saab Face-
bookist Pentatoonik muu-
sikastuudio või e-posti teel 
pajusaar.piret@gmail.com.

reetseid lugusid. Seega ei saa ma ka 
eeldada, et kõik lapsed kodus har-
jutaksid.

Kui Teie juurde õppima soovib tul-
la täiskasvanu, kas tal peab ole-
ma eelnev laulu- või pillimängu-
kogemus?
Ei pea. Tihti küsitakse, kas ma võin 
tulla, kui kukkusin lastemuusika-
koolist välja. Minu tegevuse üheks 
eesmärgiks on anda mõista, et 
muusikat saab õppida ka ilma ran-
ge psühholoogilise surveta ning õp-
pija ei peab ilmtingimata esinema 
või vastamata kindlatele kriteeriu-
mitele. Kui suhtuda täiskasvanud 
õppijasse austuse ja toetusega, siis 
on tema areng märkimisväärne.

Ma olen kuulnud lugusid, kus 
õpetaja on noorele öelnud, et talle 
on elevant kõrva peale astunud või 
et “sina ei peaks muusikaga tegele-
ma”. Sellest piisab, et inimene usub 
ka täiskasvanueas, et tal ei ole laul-
miseks piisavalt pädevust, kuigi ta 
väga tahaks laulda.

Muusika on ikka kõigile ja viisi-
pidamine on õpitav. Julgustan ka 
täiskasvanuid minu juurde tundi 
tulema.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Piret Sokk. 
Foto: erakogu
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kolhoosi ajastul näha saab! Kirjel-
dada on seda võimatu, nii et kõike 
lihtsalt peab oma silmaga vaatama 
minema. Mõned vihjed õrritami-
seks siiski annan.

Laval on üle 80 tegelase
Kõigepealt sirgeselgne, diplomaa-
tiline ja suurepärase ärivaistuga 
kolhoosiesimees Oskar Kuul, keda 
meisterlikult kehastas Jüri Tiidus. 
Mitmetes rollides astus üles Liisa 
Linhein, kes väikeste naiselike ka-
valustega lõi nii meeldejäävaid 
naiskaraktereid, ning muidugi Rai-
vo Mets varietee uksehoidja ja Ai-
me Estna omanimelise fotograafi-
na, kes kõik lausa lustisid laval oma 
tegelasi kehastades. Publikul oli ko-
gu aeg suu naerul ning nii mõnelgi 
korral tahtnuks keset numbrit liht-
salt plaksutama hakata.

Eraldi kiitust ja suurt aplausi 
väärivad aga mitmed väikesed ja 
suuremad laulu-, tantsu- ja sõna-
teatrigrupid, kes laval toimuvaid 
sündmusi edasi arendavad, toeta-

ri Tiidus (krahv Magnus von Sten-
bock), kelle nüansirikas ja detai-
litäpne mäng ning erakordselt 
naljakas tantsunumber on etteas-
te, mille lõpus tahaks aplodeerides 
püsti karata. Hanna-Liina, Ingmari 
ja Jüri absoluutselt ajastutruud ka-
rakterid manavad publiku silme et-
te tõepoolest kuldse ja suursuguse 
ajajärgu Viimsi ajaloos.

Omaette vaatamisväärsus on 
Kasper Sebastian Silla kehastatud 
helilooja August Luusmann, kes 
on mängitud hingestatult, aga sa-
mas koomiliselt. Ta on mees suu-
re südamega, kel pole elus õnne ol-
nud, kuid kes saab oma hingerahu, 
esitades publikule omakirjutatud 
hümni, mis tema arvates oleks vää-
rinud Eesti ametliku hümni staa-
tust. Silla mõnus energia ja lavaline 
vabadus paneb  toredale Eesti me-
hele Augustile kõvasti kaasa elama.

Palju armsaid vihjeid 
kooliteatri legendaarsetele 
lavastustele
Hoopis tundelisemad noodid jõua-
vad lavale Laura Ojala ja Rünno 
Karnaga, kes on siiani väga palju-
de viimsilaste südames 2004. aastal 

esietendunud lavastusest “Ma väga 
armastasin, muu ei loe”, mida hil-
jem etendati mitmeid kordi peal-
kirjaga “Ma vaatan maailma igavi-
ku aknast”.

Nüüdses lavastuses oli soe ja 
hingeminev taaskohtumine, kus 
Laurale omase õhkõrna tundemaa-
ilmaga kehastatud Maria Laido-
ner rääkis oma elust ja abikaasast. 
Võimsa karakteri lõi juba toona, 
aga tuletas seda meelde ka nüüd 
meeldejääva häälega Karna, kes 
kehastas Johan Laidoneri. Tunde-
rikkalt ja samas elurõõmsalt ke-
hastas Laidoneride poega Mihklit 
Valter Koldre. Maria ja Johani lugu 
on teiste näitlejate mängituna ning 
teiste teatritruppide esituses lava-
laudadele jõudnud mitmeid kordi 
hiljemgi, kuid minu jaoks sümbo-
liseerib just Laura ja Rünno duett 
kõige detailitäpsemalt perekond 
Laidoneri.

Lavastuse teises vaatuses on aeg 
ja olustik muutunud ning kui esi-
mene vaatus kulges pigem mõtli-
kus, kohati nukrameelses kadunud 
aegade hiilgusi leinavas meeleolus, 
siis teises vaatuses jagatakse publi-
kule kamaluga ehedaid ja efektseid 
tantsunumbreid, kaasakiskuvaid 
lauluesitusi, nalja ning ülevoola-
valt, aga väga maitsekalt kehasta-
tud rannarahva erisuguseid inim-
tüüpe. Ja oi, milliseid karvaseid ja 
sulelisi tegelasi tol mälestusväär-
sel Kirovi-nimelise näidiskaluri-

Õ
huliste valgete kardina-
tega kaunistatud lavale 
astuvad tänapäeva lap-
sed ja alguse saab oo-

tamatute kohtumiste jada, mis viib 
noored läbi Viimsi valla üllatuste-
rohke ajaloo. 

Muusikaõpetaja Mari-Liis Ra-
humets ja tema laululapsed moo-
dustavad lavastuse õrna ja delikaat-
se raami, tuletades meile meelde, 
et tulevikku ei ole minevikuta. La-
val toimuvaid sündmusi selgitades 
ning neisse ise ka otseselt sekkudes 
suunavad noored nii laval kulge-
vat lugu kui ka avardavad publiku 
teadmisi Viimsi valla ajaloo pöör-
delistest sündmustest ning neis va-
hetult osalenud olulistest inimes-
test.  

Tahaks vaimustusest 
aplodeerides keset etendust 
püsti karata
Laval elustuvad endisaegne kool-
meister Mathias Volmer (Margus 
Toomla) ja koolijuht Alfred Raud-
sepp (Harri Ausmaa), kes mõlemad 
on kehastatud täpselt nii väärikal 
moel, mis paneb vaataja uskuma, 
et just tänu sellistele meestele jõu-
diski väärt kooliharidus Viimsis-
se ning on olnud au sees erineva-
te ühiskonnakordade ajal.

Vapustava etteaste teevad ka 
kooliteatri vilistlased Hanna-Liina 
Võsa (krahvinna Julie Anna von 
Buxhoeveden), Ingmar Jõela (krahv 
Alexander von Buxhoeveden) ja Jü-

LAVASTUS Ootusärevalt sammun Viimsi Artiumi 
suurde saali ega suuda ikka veel uskuda, et Viimsi 
kooliteater on üle pikkade aastate kokku tulnud 
ning et kohe on laval ja lava taga legendaarse kooli-
teatri tegijad, kes on meid naerutanud, üllatanud, 
nutma ajanud ja kõige sügavamaid hingekeeli 
puudutanud, muutes meile lähedaseks ja armsaks 
nii maailmakuulsad muusikalid kui ka meie oma 
rannarahva kuulsusrikka ajaloo. Saal pimeneb ning 
sünnib teatriime.

“Tuulte vallas” on tundeerk ja humoorikas 
lugu kangekaelsest Viimsi rannarahvast

vad, sündmustesse sekkuvad ning 
publiku emotsioone igal hetkel üle-
val hoiavad. Alustades püha Birgitta 
kloostri nunnadest, kes viimsikate-
le tuttavad ülipopulaarsest kooli-
teatri etendusest, Viimsi kooli vi-
listlaskoorist, vägevatest Aksi saare 
naistest ja tüdrukutest, ülivingetest 
ja eriti kihvtilt karikeeritud Prangli 
Tuustidest ja põulidest, Viimsi päe-
vakeskuse sõnakunstiringi väärika-
test daamidest, kes andsid suurepä-
raselt edasi endisaegset olustikku ja 
tolleaegseid kombeid, vaimustavast 
tantsupaarist (Evelina Ganina ja 
Robin Pastak), kes tantsis end sõna 
otseses mõttes vaatajate südames-
se, ning lõpetades Viimsi õpetajate 
segarahvatantsurühmaga, kelleta ei 
möödu Viimsi vallas mitte ükski õi-
ge pidu ega tähtpäev.

Lõbusat lusti ja uhkeid 
üllatusi on laval palju
Lavastuse teises vaatuses saavad 
silma- ja kõrvailu ka kõik varietee-
tantsu ja -laulufännid, sest laval on 
tõeline omaaegne varieteeprog-
ramm. Lõbusat lusti ja uhkeid ülla-
tusi on lavastuses tõepoolest palju.  

Eriti hinge läks lavastuse lõpp, 
mis on üles ehitatud kavalalt, juh-
tides vaatajate tähelepanu mitmel 
korral vales suunas. Kui hakkab 
tunduma, et etendus on läbi saa-
nud, saab see tegelikult veel vinte 
juurde ning lavastuse tegelik lõpp 
paneb ääretult südamliku ja tunde-
hella punkti Viimsi kooliteatri seni-
sele viimasele loole.

See kõik oleks aga olemata, kui 
poleks üht eriliselt andekat ja ai-
nulaadset, geniaalsete mõtete, os-
kuslike juhiomaduste ja supervõi-
metega psühholoogi, kes 30 aastat 
on hoidnud Viimsi kooliteatri ab-
soluutselt kõiki lavapealseid ja la-
vataguseid jõude oma pehmes pi-
hus ja avaras südames – aitäh sulle, 
Külli Talmar-Kuiv, kõige eest!

Aitäh, Nikolai Bentsler, geniaal-
se idee eest tuua legendaarne Viim-
si kooliteater 30. sünnipäevaks taas 
oma fännide ette, sest kõikide viim-
silaste südames sügaval on sel ime-
lisel teatritrupil olnud suur soe pe-
sa juba aastakümneid.

Kõik Viimsi kooliteatri tegijad 
läbi aegade – teie publik armastab 
teid igavesti!

Annika Remmel
kultuuriajakirjanik

Kasper 
Sebastian 
Silla kehastas
helilooja 
August Luus-
manni. Fotod: 
Siim Vahur

Hanna-Liina
Võsa (krah-
vinna Julie 
Anna von 
Buxhoeveden), 
Ingmar Jõela 
(krahv Alex-
ander von 
Buxhoeveden)
ja Jüri Tiidus 
(krahv Magnus
von Stenbock).

Laura Ojala kehastas Maria 
Laidoneri.

                            KUTSUME LAPSI 
LINNALAAGRISSE

Iga päev  
erinev  

avastus!Vanus: 
6-10 a

17.-21.06 Rännak toidumaailmas 
1.-5.07 / 5.-9.08 Soosepa Salaseltsi seiklused 
8.-12.07 Tuleviku tegijate laager – roboteadus 

29.07-2.08 Spordipisik
Sisututvustused ja registreerimine: 

www.väikepäike.ee
Laagrid toimuvad 
E-R kell 9-17:  
Viimsis, Kraavi tee 1

Tasu: 190.- 
Sisaldab toitlustust,  

väljasõite ja materjale.
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Kontserdid ja

7. juunil kell 15 klassikalise muusi-
ka kontsert – Andreas Lend ja Maila 
Laidna. Viimsi mõisas. Tasuta.
9. juunil Harjumaa laulu- ja tantsu-
pidu. Keila lauluväljakul ja staadio-
nil. Tasuta.
20. juunil kell 19 Viimsi Jazz – Ivi 
Rausi kvartett. Eesti sõjamuuseumis – 
kindral Laidoneri muuseumis. 
Tasuline.

Eakatele

7. juunil kell 14.20 seenioride kino-
hommik – “Homme on ka päev”. 
Viimsi kinos. Pilet sisaldab tassi 
teed või kohvi.
10.–13. juunil kell 10–16 vanavane-
mate ja lastelaste ühine suvelaager.
Haabneeme päevakeskuses. Tasuline.

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
17.–20. juunil kell 10–16 vanavane-
mate ja lastelaste ühine suvelaager. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasu-
line.

Varia

11. juunil kell 14.30 doonoripäev. 
Viimsi huvikeskuses.
12. juunil kell 18 samblapildi töötu-
ba koos lõõgastava värvimisprakti-
kaga. Viimsi ärimajas (Randvere tee 
105, Tammneeme, boks nr 5). Re-
gistreerimine telefonil 5553 5100 või 
e-posti aadressil annely@goprint.
ee. Tasuline.
17.–19. juunil kell 10 Viimsi linna-
laager poistele ja tüdrukutele, I vahe-
tus. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17.–20. juunil kell 10 Active Studio 
Street Dance laager. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.

17.–21. juunil kell 10 Mariliis Ruttu 
avatud stuudio suvine linnalaager 
lastele ja noortele, I vahetus. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
17.–21. juunil kell 10 Hea Tuju suvi-
ne lastelaager tüdrukutele vanuses 
6–13. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17.–21. juunil kell 10 väikeste kok-
kade meistriklass. Kokanduse suve-
laager. Viimsi huvikeskuses. Tasu-
line.
23. juunil kell 11 Harju XXIX Maa-
kaitsepäev ja Paldiski kogukonna-
päev. Padisel ja Paldiskis. Tasuta.
24. juunil kell 10 Mariliis Ruttu 
avatud stuudio suvine linnalaager 
noortele ja täiskasvanutele, I vahe-
tus. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.

Jaanipeod Viimsi vallas

20. juunil kell 18 kogukonnaüritus 

“Küla tuleb kokku’’ – toimub tradit-
siooniline jaanilõkke süütamine, 
esinevad taidluskollektiivid, tant-
suks mängib ansambel TULV, paku-
takse suupistet ja jooke. Tuleb lõbus 
kogupereüritus, kuhu on oodatud 
kõik soovijad! Randvere külas.
22. juunil kell 17 Tammneeme 
küla jaanipäev – tantsuks mängib 
ansambel LIMIT, lastele batuut 
Gorilla, õhtut juhib Fred Drusanov. 
Põnevaid üritusi jagub nii täiskas-
vanutele kui ka lastele, kõik on väga 
oodatud! Tammneeme küla ajaloo-
lisel sadamaalal. 
23. juunil kell 19 Viimsi jaanituli 
2024 – Pisikeste pillide punt, Robi-
rohi ja Kukerpillid. Viimsi vabaõhu-
muuseumis. Tasuline.
23. juunil kell 21 jaanipidu, tant-
suks ansambel President. Prangli 
laululaval. Tasuta.

Sport

8. juunil kell 12 Viimsi Rattaretk. 
Tasuta.
12. juunil kell 13 Filter Temposari 
Viimsis. Haabneemes. Tasuline.
13.–19. juunil kell 10–16 palli-
mängude päevaspordilaager Viimsis 
4.–6. klasside lastele. 13.06 võrkpall 
ja rannavolle, 14.06 korvpall, 17.06 
saalihoki ja rahvastepall, 18.06 
lauatennis, 19.06 saali- ja ranna-
jalgpall. Haabneeme kooli võimlas, 
Haabneeme rannavolle- ja ranna-
jalgpalliplatsil, Karulaugu väli-
spordikeskuses ja terviseradadel, 
Viimsi lauatenniseklubi Forus 
spordikeskuses. Eelregistreerimi-
sega, tasuline. Täpsem info: e-post 
aruka.klubi@gmail.com, tel 5559 
8867.

Sport

Varia

Eakatele

Jaanipeod Viimsi vallas

KANNATANUTE MÄLESTUSEKS 
“Ma ei unusta Sind!“ on Naiskodu-
kaitse eest veetav ja kuuendat 
aastat toimuv vaikiv mälestus-
üritus, mille raames seovad nais-
kodukaitsjad 14. juunil Eesti raud-
teejaamadesse leinalindid juuni-
küüditamise ohvrite ja kõigi 
repressioonide tõttu kannatanute 
mälestuseks. 

Mälestusürituse fookuses on tänavu 
keskea ületanud mehed, kes oleksid 
võinud olla suurepärased vanaisad, 
kui ajalugu oleks läinud teisiti. Neid 
oli ainuüksi 1941. asumisele saade-
tute hulgas 153 ja vangilaagritesse ar-
vatute seas 918, kuid küüditamised ja 
arreteerimised jätkusid Eestis veel aas-
takümneid.

Naiskodukaitse esinaise Airi Too-
minga sõnul lõhuti küüditamistega 
perekonnad terveteks põlvkondadeks 
ja selle kuriteo mõjusid on tunda täna-
se päevani. “Isad olid paljudes pere-
des juba puudu – sõjas või hukkunud. 
Nõukogude okupatsioonivõim viis ka 
vanaisad, kes oleksid saanud peret toe-
tada ja anda edasi mälestust vabast 
Eestist,” ütles Tooming. “Oma mäles-
tusüritusega seisame selle eest, et need 

kuriteod ei ununeks kunagi. Olgu mä-
letamine meie kaitsetahte üks tugi-
sammastest tänases päevas, kus toeta-
me Ukrainat võitluses oma vabaduse 
eest. Ajalugu ei tohi korduda!”

Mustvalged leinalindid lehvivad 
kokku 70 raudteejaamas üle Eesti, kok-
ku 326 laternaposti küljes. Mälestuslin-
tide kogupikkus on 1630 meetrit.

14. juunil 1941 küüditasid Nõuko-
gude Liidu okupatsioonivõimud üle 
10 000 eestimaalase, neist 7000 olid 
naised-lapsed-vanurid. Küüditamise 
eesmärk oli likvideerida moraalne, füü-
siline ja õiguslik vastupanu okupantide 
režiimile. Vaenlaseks tembeldati kogu 
vastupanu osutav elanikkond. Paljud 
aktiivsed ja isamaalised inimesed, kes 
olid eelneva 20 aasta jooksul andnud 
oma panuse parema Eesti loomisele 
ja Eesti iseseisvuse hoidmisse, hukati 
1942. aastal jõustunud surmanuhtluse 
otsuse alusel kaugel Siberis.

Me ei unusta teid
Minu ema, vanaema ja tädi küüditati 
1949. aastal. Nad elasid Pärnu lähedal 
talus. Vanaisa ei suutnud täita ettean-
tud puidunormi. Tema pandi kaheks 
aastaks vangi ja pere saadeti Siberis-
se. Ülerahvastatud tsaariaegsetes loo-
mavagunites loksusid Risti raudtee-
jaamast dokumentide järgi kaubaveos 
Novosibirski oblastisse, kuni pere jõu-
dis Masljanino rajooni Barsukovo kül-
la. Kui palju pinke Asta ja Elvi klas-

sis kevadvaheaja järel tühjaks jäi, nad 
teada ei saanudki, kuid Ridalepa kü-
last küüditati Siberisse mitme talu ja-
gu inimesi.  

Paar nädalat hiljem olid nad kodunt 
mitme tuhande kilomeetri kaugusel. 
Koguka Vene ahjuga tares oli neil vaja 
ruumi jagada kohaliku perega, voodiks 
põrand. Vanaema ja ema pidid kolhoo-
si tööle minema. Ema oli siis 14-aasta-
ne. Tädi sai aasta käia koolis, kuid läks 
ka siis emale appi lauta. Algul oli väga 
raske, tihti tuli kannatada nälga ja ko-
halike halvakspanu. Tasapisi sai pere 
aga jalad alla ja oma maja. Tädil lubati 
koju tulla 1954., aga minu emal ja va-
naemal alles 1958. aastal. Algul ei lu-
batud kodukanti tagasi, kuid kuna kol-
hoos vajas lauta lüpsjaid, siis lubati, kui 
ema oli nõus minema lauta tööle. Tih-
ti ema neid Siberi-aastaid meenutada 
ei soovinud. Sellest ajast jäi talle sis-
se kokkuhoidlikkus ja toidu raiskami-
se vastasus – taldrik pidi tühi olema ja 
toitu ära ei visatud. Samuti jäi harju-
mus teha rasket tööd ja enamus asju 
oma toidulauale ise kasvatada. Ema lõi 
pere ja kasvatas suureks viis last.

Kokku küüditas nõukogude režiim 
aastatel 1941–1951 Eestist üle 30 000 
inimese.

Näitame koos, et me ei unusta! Osa-
le virtuaalselt ja jaga oma mõtteid ja 
mälestusi teistega: #maeiunustasind. 
Ära unusta heisata kodumajal riigilipp, 
sel korral leinalipuna.

Juuniküüditamist ei unustata

Foto: Vendo Jugapuu

Eve Rebane
Viimsi Naiskodukaitse 
esinaine

Teated

Tunnustatud soome visuaal- ja 
keskkonnakunstik Markku Hakuri 
Viimsi Artiumis

  15. mail avas tunnustatud soome visuaal- ja keskkonnakunstnik 
Markku Hakuri Viimsi Artiumi kaasaegse kunsti galeriis näituse 
“Hetkede koda”. Žanripiire ületava kunstniku värske näituse inspi-
ratsiooniks on olnud ajalehe Helsinkin Sanomat pressifotodel põhi-
nev pildiarhiiv. 

Näitus “Hetkede koda” täidab omanäolise arhitektuuriga galerii suu-
remõõtmeliste segatehnikas töödega vineeril, akrüülmaalidega pabe-
ril ning igapäevastest materjalidest kokku pandud installatsioonidega, 
mis kõik põhinevad arhiveeritud visanditel.  

“Ma olen looja, kelle töö ei kulge algusest lõpuni loogilisi ja etteaima-
tavaid teid pidi. Kunsti tegemine on minu jaoks heitlik rännak, määra-
matus ning teadlik riskide võtmine, eelkõige vabadus,” kirjeldab kunst-
nik oma loomeprotsessi.

Näitus on seotud Hakuri 2016.–2019. aastatel loodud projektiga 
“1095 päeva – märkmed joonistaja päevikust”, mis põhines ajalehes 
Helsinkin Sanomat igapäevaselt avaldatul. Iga päev, kolme aasta jook-
sul, valis kunstnik juhusliku pressifoto ja muutis selle uueks joonistuseks. 
See joonistuste kogum moodustab pildiarhiivi, mis pakub jätkuvat ins-
piratsiooni ja ainest uuteks töödeks. 

Viimsi Artiumi kaasaegse kunsti galerii teisel korrusel on avatud Antti 
Hakuri loodud video- ja helimaailm. Neljapäeval, 13. juunil kell 18.30 
toimub kunstnikuvestlus Markku Hakuriga.  Näitus “Hetkede koda” 
jääb avatuks 15. juulini. Näitust toetab Espoo linn.

Gerli Nõmm 
Viimsi Artiumi kommunikatsioonijuht

Lavastuses teeb kaasa ka Olav Ehala. Foto: Tiit Mõtus

Buratino jõudis Artiumi lavale
  Olav Ehala muusikal “Buratino” toob publiku ette enam kui 40 

andekat noort lauljat ja muusikut Muusikalikoolist ja Viimsi muusika-
koolist. 

Buratino rollis on Lucas-Christopher Varema või Alfons Väljamäe. 
Lisaks noortele on laval näitlejad Margo Mitt, Märten Männiste ja Stefan 
Hein ning muusika autor Olav Ehala isiklikult Papa Carlo rollis.

Esietendus toimus 6. juunil kell 19 Viimsi Artiumis. Buratino ootab 
endaga koos seiklema ka sügisestel etendustel – 14. ja 15. oktoobril ning 
4. ja 5. novembril. 

Piletid on saadaval Piletikeskuses.
Gerli Nõmm 

Viimsi Artiumi kommunikatsioonijuht

Kontserdid ja peod
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AUTORENT Viimsis tegutsev 
Stirem Auto OÜ pakub nii lühi- 
kui ka pikaajalist autorenti, soovi 
korral ka juhtidega väikebusse. 
Firmat veab kohalik mees Lennart 
Tammest, kes on transpordialal 
ja klienditeeninduses tegutsenud 
juba aastakümneid ning kelle 
prioriteediks on klientide heaolu 
ja kvaliteetse teenuse pakkumine.

“Mõte ise midagi teha keerles juba am-
mu peas ning viimsilasena asutasingi 
oma firma 2020. aasta alguses. Konto-
rit kui sellist ei ole meil küll tänase päe-
vani, aga hetkeseisuga ei ole selle järele 
ka vajadust. Kliendid ja koostööpart-
nerid saavad oma autod Viimsist kät-
te, kuid vajadusel toimetame need ka 
lähiümbrusesse,” räägib Lennart Tam-
mest oma tegemistest.

Tänasel päeval, kui käimas juba viies 
tegutsemisaasta, hoiab firma käigus 
üheksat väikest sõiduauto tüüpi sõidu-
kit. “Võtan asju rahulikult, eesmärgiga 
hoida kogu tegevus professionaalne. 
Suurte firmadega me autopargi suu-
ruse osas nagunii ei konkureeri ja po-
le ka sellist eesmärki. Aga rendifirma-
na meid juba teatakse – meil on välja 
kujunenud püsiklientuur ja ajame oma 
asja,” räägib juht firma tegutsemisest.

Väiksemaid busse saab rentida koos 
juhiga. “Praegu on meil üks 7-kohali-
ne luksuslik buss, kuhu mahub lisaks 
juhile 6 klienti, ning 23-kohaline buss. 
Lisaks rendime vahel klientidele ka 
oma heade koostööpartnerite busse,” 
räägib Lennart. Eelmainitud 23-kohali-
se bussi roolis ongi enamasti tema ise.

Sündinud klienditeenindaja ja 
hinnatud koostööpartner
Lennartile meeldib tegelikult väga roo-
lis olla, kuid kui tellimusmahud paisu-
vad, siis tulevikus on plaanis töötajas-
konda ikkagi suurendada. “Olen terve 
elu töötanud klienditeeninduses ja 
kvaliteetne klienditeenindus ei ole mi-
nu jaoks lihtsalt vaid sõnakõlks. Viisa-
kad ja puhtad peavad välja nägema nii 
juhid ise kui ka sõidukid,” räägib mees.

Äris, milles firma tegutseb, loeb 
koostöö ja hea nimi väga palju. Kõik-
võimalike suursündmuste ajaks on 
piltlikult vaja joonele panna kõik Ees-

tis tegutsevad kvaliteetsed bussitee-
nust pakkuvad ettevõtted. Samuti teeb 
Stirem Auto koostööd selliste oma ala 
gigantidega nagu GoBus, Hansabuss ja 
Taisto, rentides neile omi busse ning 
ikka koos juhiga. “Aastaid selles ring-
konnas olnuna liigub info kiiresti ning 
head suhted ja maine on toonud meile 
päris palju huvitavaid koostööprojek-
te, alustades turismigruppide teenin-
damisest kuni Tallinna lennujaamast 
algavate esindussõitudeni välja,” ütleb 
Lennart. Konkreetselt nimedest ta rää-
kida ei saa, aga on tulnud ette, et ta on 
mööda Eestimaad sõidutanud ka Eu-
roopa riikide kroonitud päid.

Kõike seda kuulates jääb mulje, et 
päevad on kummist, sest lisaks igapäe-
vasele suhtlemisele, autode n-ö ette-
viimisele, ise bussiroolis sõitmisele 
peavad autod ka viksid ja viisakad väl-
ja nägema. Küsin ääri-veeri, et ega sel-
lega Lennart ometi ise ei tegele. “Selle 
jaoks on meil olemas siinsamas Viim-
sis oma partner, kes hoolitseb selle 
eest, et meie bussid näeksid puhtad ja 
korralikud välja,” ütleb firmajuht.

Pigem on kliendid ikka viisakad
Staažikas auto- ja bussijuht on näinud 
igasugu kliente, aga suures plaanis 
tuuakse ikka autod tagasi korrektselt 
ja puhtana. “Eks neid kriipse ja kraap-
se ikka juhtub, aga kõik need pildista-
takse üles nii enne kui ka pärast sõi-
tu ning kui midagi peakski juhtuma, 
siis selleks on ju olemas kindlustusfir-
mad. Suures pildis on kõik viisakas ja 
see teeb rõõmu,” ütleb Lennart.

Suvekuudel on firma klientideks ka 
välismaalased, kuigi nendel on harju-
mus kasutada ülemaailmsete kauba-
märkide autosid, mida saab rentida ot-
se lennujaamast. Kuid Lennarti sõnul 

Viimsilane pakub nii autorenti 
kui ka juhiga väikebusse

on neil siiski mitmeid püsikliente juba 
ka üle lahe Soomest, sest sealsel töö-
turul tegutseb palju eestlasi. Niimoodi 
on renditud autosid ka mitmeks kuuks 
korraga välja.

Mees jääb veidi mõttesse, kui palun 
tal kirjeldada nn ideaalset bussijuhti, 
aga resümee on selline, mis kehtib mis 
tahes elualal: “Ole ise normaalne ini-
mene, sõbralik ja abivalmis ning si-
nuga käitutakse samamoodi. Ükskõik 
mis elualal toimetad, oma asja tuleb 
teha hästi ja südamega. Rääkides oma 
erialast, siis bussijuht peab nägema 
alati välja viks ja viisakas – viigipük-
sid, triiksärk ja korralikud kingad. Iga 
kliendiga peab oskama piiri tunneta-
da, aga liiga sõbraks ja pealetükkivaks 
ei tohi kindlasti muutuda. Kasuks tuleb 
kindlasti hea keeleoskus, lisaks inglise 
ja vene keelele annavad soome ja sak-
sa keel palju juurde. Enne reisi algust 
on soovitatav viia kliendid bussi kodu-
korraga kurssi ning kui tõesti tekib mõ-
ni probleem reisi ajal, siis tuleb kliendi 
esindajaga suhelda viisakalt. Veel pa-
rem oleks seda kõike ennetada ning 
leppida tellimuse vormistamisel pisi-
asjad kokku. Aga üldjoontes kõik reeg-
lina ikkagi pigem sujub.”

Kärt Radik
Viimsi Teataja kaasautor

Lennart Tammest on sõidutanud ka Euroopa kroonitud päid. Foto: erakogu

  Autod saab vajadusel kätte 
Viimsist, ükskõik millisest piir-
konnast, tagastada saab samuti 
Viimsis või kokkuleppel lisatasu 
eest ka mujal.

  Koduleht: stiremauto.ee 
  E-post: stiremautooy@

gmail.com
  Telefon: 5381 5502

Rentimine on lihtne

Viimsilaste tegevus 
sademevee projektidega 
pälvis Euroopa tasemel 
tunnustuse

T U N N U S T U S 

Maikuu lõpus toimus veeteadliku Euroopa liikumise raames Euroopa 
roheline nädal, kus keskenduti veele kui ressursile. Nädalale pani 
punkti rahvusvahelise LIFE programmi projektide tunnustamise gala, 
kus Viimsi LIFE UrbanStormi projekt pälvis Euroopa Komisjonilt 
väärika tunnustuse. 

Viimsi valda esindas Euroopa rohelise nädala sündmustel Euroopa Komisjo-
ni kutsel abivallavanem Alar Mik. Rohelise nädala fookus oli veeressursi ka-
sutamisel – räägiti nii joogivee säästlikust kasutamisest, sademevee kasuta-
misest kui ka veemajanduse poliitikatest. “Euroopas on veeressursi küsimus 
aktuaalsem ja tõsisem kui meil siin Viimsis – seal ei tule kellegi mõttesse põua-
perioodil joogiveega muru kasta, teatud päevadel piiratakse vee kasutamist 
ja see on kahjuks aina tavapärasemaks muutumas. Räägiti ka veekogude pu-
hastamisest ja mistahes veeressursi hoidmisest ning nenditi, et vesi on meie 
ühine vara, mida tuleb kaitsta,” tõi Alar Mik välja. 

Roheline nädal lõppes LIFE programmi projektide tunnustamise galaga, 
kuhu olid kutsutud üheksa erineva projekti esindajad üle Euroopa. Tunnus-
tuse pälvinud projektid valib välja žürii ja taoline tunnustamine toimub ju-
ba 2006. aastast. 

Finalistid jagunesid seekord kolme programmi vahel: kliima, loodus ning 
ringmajandus ja elukvaliteet. Viimsi valla LIFE UrbanStormi projekt oli no-
mineeritud kliimavaldkonnas. Lisaks Viimsile kandideerisid kliima valdkon-
na peaauhinnale Tšehhi ja Prantsusmaa projektid. Kategooria peaauhinna 
“LIFE Award for Climate Action” sai sel aastal siiski Tšehhi. Eesti ja Prantsus-
maa projekte tunnistati finaali pääsemise puhul LIFE programmi tunnus-
tusega “LIFE Award”, mille tunnustusauhind on valmistatud taaskasutatud 
klaasist ja puidust.

LIFE UrbanStormi projekti raames valmis Viimsi valla kliimamuutustega 
kohanemise arengukava ning rajati mitu olulist sademevett säästvat lahen-
dust, mille hulgas on looduslähedane sademeveesüsteem Karulaugu tee 16 
kinnistul Haabneemes ja Viimsi mõisa pargis.

Alar Mik tõi välja, et juba finaali jõudmine on Viimsis sademevee säästmi-
se suunal tehtu eest suur au ja tunnustus. “LIFE programm rahastab aastas 
tublisti üle 100 projekti ning jõuda nende seast kolme kliimaprojekti finalisti 
sekka on saavutus, mille üle võime uhked olla.” 

Miku sõnul annab Euroopa Komisjoni poolt saadud tunnustus kindlasti 
indu edasi tegutseda ja veelgi huvitavamaid projekte kirjutada. “Ma olen tä-
nulik meie partneritele, Viimsi vallavalitsuse põhimeeskonnale koosseisus 
Taavi Valgmäe, Siim Reinla ja Tanel Mätlik. Eriti suur tänu kuulub LIFE prog-
rammile, kes andis Viimsi vallale võimaluse seda projekti vedada,” ütles abi-
vallavanem.

Viimsi vallavalitsus on juba tegemas järgmisi samme kliimamuutustega ko-
hanemisel. Näiteks rajatakse 2025. aastaks teise LIFE projekti LATEST-adapt 
raames tark sademevee kogumismahuti koos säästliku sademeveelahendu-
sega Haabneemes Mereranna tee ja Randvere tee ristmikul Mereranna tee 
L4 kinnistu haljakul.

LIFE programm on Euroopa Liidu keskkonna- ja kliimameetmete rahas-
tamisvahend. Programm on toiminud alates 1992. aastast ja on kaasrahasta-
nud rohkem kui 6000 projekti üle Euroopa Liidus ja teistes riikides. Euroo-
pa Komisjon on suurendanud LIFE programmi rahastamist ajavahemikul 
2021–2027 peaaegu 60 protsenti, mis on praegu 5,4 miljardit eurot. LIFE-il 
on neli alamprogrammi: loodus ja bioloogiline mitmekesisus, ringmajandus 
ja elukvaliteet, kliimamuutuste leevendamine ja nendega kohanemine ning 
üleminek puhtale energiale.

 Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!
Telli oma toote või teenuse 
reklaam juba täna.

Kas sina teadsid, et Viimsi Teataja:
on viimsilaste seas kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele tasuta

Vaata lisaks: viimsi.ee/reklaamihinnad
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RATTASÕBRAD Tänavune Viimsi 
rattaretk stardib juba käesoleval 
laupäeval, 8. juunil. Osalema 
pääseb tasuta, kuid vajalik on 
eelregistreerimine portaalis 
www.matkafy.ee, sest kohtade 
arv on piiratud. 

Kokku pääseb üritusest osa saama 150 
kiiremat registreerujat, kusjuures ta-
sub märkida, et kaks nädalat enne üri-
tust oli end kirja pannud ligi 100 rat-
ta- ja kultuurisõpra. Selle üle on vaid 
suur rõõm!

Võrreldes varasemaga on selle aasta 
rattaretk uues kuues – grupp helinda-
takse ning kogu sõitmise ajal on mat-
kajuhil võimalik osalejatele Viimsist ja 
selle põnevatest ajalootahkudest rää-
kida. Seetõttu on ka osalejate arv pii-
ratud, et grupp jääks kontrollitavasse 
suurusesse.  

Rattaretke rada on vaheldusrikas, 
sisaldades nii metsateid, linnatänavaid 
kui ka suuremate teede äärseid kerg-
liiklusteid. Seega päris maanteeratta-
ga rada läbitav ei ole, ent nii maasti-
kuratta kui ka linnarattaga saab kenasti 
hakkama.

Kuna tegu pole võistlusega, siis 
suuri liikluskorralduse muudatusi üri-
tus kaasa ei too. Heaks uudiseks au-
tojuhtidele on see, et liiklust kuskil ei 
suleta ja ümber ei korraldata. Küll aga 
tasub viimsilastel olla tähelepanelik ja 
arvestada, et rattaretke ajal võib tee-
ületuskohtades ette tulla lühemaid 
seisakuid, sest reguleerijate abiga rat-
turite grupi teeületuse ajaks liiklus 
peatatakse. 

Üritusele antakse avapauk 8. juunil 
kell 12 ning orienteeruvalt plaanitak-
se ca 30 km pikkune ring läbi matkata 
umbes kolme tunniga. Et õigeaegselt 
liikuma hakata, siis osalejatel palutak-
se starti saabuda 30 minutit varem. Siis 
jõuavad korraldajad kenasti raadio-
saatjad laiali jagada ja üritus saab õi-
gel ajal alata.

Vaata www.matkafy.ee kodulehelt, 
kas veel on vabu kohti või on kõik osa-
luskohad juba täitunud. Kui sel korral 
üritusel osaleda ei õnnestunud, siis ära 
muretse – Viimsi rattaretk tuleb uues-
ti taas aasta pärast. 

13. Viimsi rattaretk toimub 
juba sellel nädalavahetusel Viimsi teedel peetakse 

Filter Temposarja etapp

V Õ I S T L U S

12. juuni õhtul oodatakse kõiki jalgrattureid, jooksjaid ja rulluisutajaid 
Viimsisse Lubja mäe alla, et üheskoos osa saada Filter Temposarja 
neljandast etapist. 

Võistluskeskus avatakse kell 16.30 ning rattureid oodatakse 14-kilomeetri-
sele distantsile starti kell 17–19. Seejärel kell 19.15–19.30 saavad kuue kilo-
meetri pikkusel võistlusmaal end proovile panna kõik jooksusõbrad ja kell 20–
20.30 jõuab järg rulluisutajateni, keda on ees ootamas samuti 14 kilomeetrit. 
Kogu võistlus on eraldistardist ehk rajale lastakse kõiki ühekaupa vastavalt 
15–30-sekundiliste intervallidega. Paremusjärjestus määratakse aegade alusel.

Viimsi võistlusrada kulgeb heal asfaldil Lubja mäe ja Randvere vahel. Sõi-
detakse edasi-tagasi, ent arvestada tasub kahe rajale jääva ringteega. Esime-
ne neist on kohe alguses, mida tuleb sõita kahel korral, ja teine tagasipöördes, 
mis annab igaühele võimalusele püüda gramm kõrgemaid keskmiseid kiiru-
seid. Rajale lisab särtsu mõõduka profiili olemasolu. Pikki ja raskeid tõuse küll 
ei ole, kuid päris siledaks ei saa Viimsi rada samuti nimetada. 

Ratturite rajarekordit uuendas mullu Mikk Bauer, kui sai tulemuseks 16 mi-
nutit ja 52 sekundit. Pärnakas oli eelmisest, Artjom Mirzojevile kuulunud re-
kordist kiirem koguni 18 sekundiga. Pole välistatud, et tänavu sõidavad esime-
sed veel kiiremini ja tuleb uus rekordite sadu. Naiste klassis oli mullu parim 
Laura Lizette Sander ajaga 18 minutit ja 45 sekundit. Valitsev Eesti meister võib 
end proovile panna ka tänavu, sest Viimsi etapp toimub vahetult enne juuni 
lõpus peetavaid Eesti meistrivõistlusi eraldistardist sõidus, mis annab suure-
pärase võimaluse anda ettevalmistusele viimane lihv või kontrollida tiitlivõist-
luse eel oma vormi. Jooksurajal olid eelmisel aastal parimad Henek Tomson ja 
Irina Biziaeva. Rulluisutajad on Filter Temposarja etapil stardis esimest aastat.

Filter Temposarja finiš suletakse kell 21. Kõikidel autodega liiklejatel tasub 
arvestada sellel ajal ajutiste liikluspiirangutega ning varuda sihtkohta jõud-
miseks tavapärasest veidi rohkem aega. Enamik rajast pole autodele küll su-
letud, kuid jälgida tuleb liiklusreguleerijate märguandeid. 

Filter Temposarjale on oodatud kõik inimesed, kellel on jalgratas, rulluisud 
ja/või jooksutossud ning huvi kvaliteetselt korraldatud võistlusel ennast proo-
vile panna. Seejuures võib ühel ja samal päeval osaleda kasvõi kõigil kolmel 
alal. Raja äärde võivad kaasa elama tulla pered, sõbrad, tuttavad. Kõige väik-
sematele on võistluse ajaks pandud üles batuut, kus on võimalik terve õhtu 
vältel lustida. Finišis ootab kõiki osalejaid värskendav jook ning võistlusjärg-
selt pannakse üles ametlikud võistlusfotod. 

Registreerida saab ja lisainfot leiab koduleheküljelt www.spordisarjad.ee. 
Mihkel Reile

Filter Temposarja korraldaja

Rattaretk on viimsilaste seas iga aastaga üha populaarsem. Foto: Tiit Mõtus

Mihkel Reile
Matkafy Laternamatkade 
giid

Rattaretke rajakaart.

Ka möödunud aastal toimus üks Filter Temposarja etapp Viimsis. Foto: Filter 
Spordisarjad / Kristjan Kivistik

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus 
ja kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Aedade ja terrasside ehitus ja 
renoveerimine. E-post info@ehitus-
puusepad.ee, tel 5688 0841, kodu-
leht www.ehituspuusepad.ee.
Langetame üleliigse puu aias või 
puhastame piirdeaia sissekasva-
nud võsast. Puud võime saagida 
kaminapuuks, tekkinud jäätmed 
viime ära. Uuendame terrasse, 
maja voodrit, piirdeaeda ja teeme 
muus väiksemad ehitustööd. 
Pojeng OÜ, tel 553 8500, e-post 
pojeng@pojeng.ee.
Köielt puude hooldus, kujundus või 
langetus, puude sidumine, hekkide 
pügamine, ohtlike puude raie, kän-
dude freesimine, viljapuude hool-
dus, puittaimede istutus – töid 
teostab litsentseeritud arborist. 
Võta ühendust ja vaatame koos 
üle! Tel 525 1330, marek@mww.ee.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, segis-
teid, valamuid; pesumasinate ühen-
damine ja vanade äravedu; väik-
semad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.
Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine, rennide puhastus, akende 
pesu, paigaldame katuse redeleid
ja vihmaveerenne. Töökogemust 

on 12 aastat. Võta ühendust e-posti 
aadressil kpe.kpe@mail.ee või he-
listades tel 5638 8994. Vaata lisa 
kodulehelt www.kpe.ee.
Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 16-aasta-
ne töökogemus ja kutsetunnistus. 
Vaatama tulek visiiditasuga. Tel 
5690 3327.
Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 
5557 9399.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik, tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Redelite ka-
sutamise võimalus. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.
Pakume katuste, rennide, fassaa-
dide, akende ja sillutiste pesu ning 
kaitsetöötlust. Kõnniteede ja teiste 
pindade pesu kõrgsurve meetodil. 
Tel 5650 3489.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.
Ehitusmees teostab järgnevaid 
töid: suvilate lammutus, üldehitus, 
värvimistööd. Tel 5365 1222.
Kaks pikaajalise kogemusega ehi-
tusmeest (53- ja 39-aastane) oota-
vad suuremahulisi objekte eraisiku-
telt: suvilad, majad, korterid. Teos-
tavad üldehitust, vannitubade plaa-
timistöid, torutöid, siseviimistlust 
(pahteldus, mp-krohvimine), soojus-
tamist. Tel 518 2846, Toomas.
Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 
Kivide müük. Haljastustööd. Tel 
566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Kogenud santehnik pakub hea 
hinnaga oma teenuseid. Asukoht 

Tammneeme, kuid töötab ka mujal. 
Tel 551 8837, Pavel (vene keeles).

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus eakale 
ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ärave-
du. Metallijäätmeid (sh kodumasi-
nad) viime ära tasuta. Töötame ka 
nädalavahetustel. Tel 502 8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE 
tasuta äravedu. Plekk, vinklid, torud, 
aiavõrk, mahutid, vannid, pesuma-
sinad, pliidid, mootorid, kaablid, 
autoosad, akud jne. Korterist välja-
tassimine, külmiku, teleri tasuline 
äravedu. Tel 5550 5017.
Korstnapühkimine. Kütteseadmete 
hooldus ja remont. Töödele garan-
tii ja akt. Tel 5692 1396.
Samblapildi töötuba koos lõõgas-
tava värvimispraktikaga. 12. juunil 
kell 18 Viimsi ärimajas (Randvere 
tee 105, Tammneeme, boks nr 5) 
saad ise valmisrada endale sellise 
samblapildi, mis on sulle südamelä-
hedane ja kaunistab pärast su sei-
na. Töötuba juhendab florist-deko-
raator Meeli Eelmaa. Hind 45 eurot, 
kõik materjalid on hinna sees. Regist-
reerimine telefonil 5553 5100 või 
e-posti aadressil annely@goprint.ee.

Ost, müük
Müüa soodsa hinnaga puitbrikett 
kandiline RUF, premium pellet 6 ja 
8 mm, kuivad kaminapuud ja küt-
teklotsid, transpordi võimalus. Tel 
517 0257.
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARK-ist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu postkaar-
te, trükiseid ja dokumente, vanara-
ha ning muid kollektsioneerimise 
esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 
602 0906 ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja vane-
mad raamatud, postkaardid, märgid, 
mündid, margid, heliplaadid, män-
guasjad, nõud, keraamika, kunst, 
käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.
KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhu-
tud küttepuud pikkusega 30–60 cm. 
Pakume ka kojuvedu. Tel 522 
7345, e-post marek406@gmail.com. 
Tellimusi võtame vastu iga päev.
Küttepuude, pelleti ja briketi müük 
üle Eesti. Rohkem infot saab kodu-
lehelt www.puu24.ee või tel 520 
0093, 600 0136.
Ostan garaaži Viimsis. Katlamaja – 
Aiandi – Vehema tee piires. Tel 513 
3966.

Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. korrus, 
Viimsi.
Noor pere ostab maja või ridaela-
muboksi, hinnaklass kuni 300 000 
eurot. Tel 515 6505.
Müüa tüdrukute roosa/valge jalg-
ratas Classic koos passiga, täis-
kasvanute jalgratas (hind soodne), 
uus aiaprits Orion super 9L, paken-
dis Philips valgustid. Lisainfot saab 
telefonil 5308 1114.

Kinnisvara
HEI! Kas oled mõelnud kinnisvara 
müügi või ostu peale? Tasuta kon-
sultatsioon, professionaalne abi. 
Raid & Ko kinnisvara- ja õigusbü-
roo. Helista või kirjuta! Tel 5662 
6016, Urve Lihten, e-post urve@
raid.ee.

Pakun tööd
Pakume tööd poole kohaga nõu-
depesija-köögi abilisele. Töökoht 
Karulaugu Pesto kohvikus Viimsis, 
tööaeg kell 10–17 graafiku alusel. 
Tööleasumine kohe (juulis kollek-
tiivpuhkus). Tasu kokkuleppel. Kon-
takt: toidukirg@gmail.com, tel 510 
4400.
Pakume tööd kohviku teenindaja-
le Viimsis. Töökoht Laidoneri mõi-
sa kohvikus Maria juures, tööaeg 
R–P kell 10–18. Tasu kokkuleppel. 
Kontakt: toidukirg@gmail.com, tel 
510 4400.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

Avaldame siirast kaastunnet 
Kreete Karolinele, Taavile, 

Kristelile ja Andresele
kalli vanaema, ema ja abikaasa

Luule Vahersalu 
kaotuse puhul 

Marge ja Rain, Keity ja Anneli perega 

Meie seast on lahkunud 

Maimu Lilleväli 
(28.11.1949 – 29.05.2024) 

Ema ja vanaema mälestavad 
pojad Heiki ja Veiko perega 
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Revolutsioon tähtajaliste hoiuste turul!

PEALINNA HOIUS
MINIMAALNE SUMMA 3000€

*TULENEVALT TULUMAKSUSEADUSEST ON HOIU-LAENUÜHISTUS PEETAVATE 
ERAISIKUTE HOIUSTE INTRESS MAKSUSTATUD TULUMAKSUGA. 2024.AASTAL 
ON TULUMAKSUMÄÄR 22%.

TEGEMIST ON FINANTSTEENUSEGA. ENNE LEPINGU SÕLMIMIST 
TUTVUGE TEENUSE TINGIMUSTEGA NING VAJADUSEL KONSULTEERIGE 
MEIE SPETSIALISTIGA.

Pronksi 3, Tallinn
www.eestihoius.ee

Periood kuni 3 aastat
Intress 8%* aastas

«Pealinna» hoius on usaldusväärne 
viis säästude kasvatamiseks. Vaa-
tame lähemalt uue toode peamisi 
eeliseid.

 ⊲ Pidev tulu
Tähtajalised hoiused annavad võima-
luse teenida garanteeritud kasumit. 
Te teate juba ette, millise summa 
saate lepingu lõppedes. See on eriti 
oluline neile, kes soovivad oma sisse-
tulekuid peale säilitamise ka suuren-
dada.

 ⊲ Garantii
Hoiuseid peetakse üheks usaldus-
väärsemaks kapitali säilitamise 
viisiks. Hoiustamisperiood on 1, 2 
või 3 aastat, mille jooksul hoiustaja 
lisasissemakseid ei tee ning lepingu 
lõppedes tagatakse hoiuse põhiosa 
väljamakse.

 ⊲ Kõrge tootlus
«Pealinna» hoiuse aastane intres-
simäär on kuni 8%, mis on oluliselt 
kõrgem kui enamikul teistel hoiuse-
pakkumistel Eesti turul. Peale selle 
tehakse investoritele iga 12 kuu ta-
gant intresside väljamakseid, mis on 
lisakindlus stabiilsuse tagamiseks.

 ⊲ Taskukohane
«Pealinna» hoiuse minimaalne sis-
semakse on 3000 eurot ning tähtaja-
lised kontod ei nõua olulisi hooldus-
kulusid, millel on samuti positiivne 
mõju hoiustaja tasule. 

 ⊲ Läbipaistvus
Mõningad finantsasutused võivad 

kasutada ebamääraseid sõnastusi, 
varjatud tasusid ja ebatavalisi 
intresside arvutamise meetodeid. 
«Pealinna» hoius võimaldab 
arvutada tegelikku tootlust.

Garanteeritud kasum ja minimaal-
sed riskid muudavad «Pealinna» 
tähtajalise hoiuse atraktiivseks neile, 
kes soovivad oma sääste kasvata-
da. Tähtajaline hoius on teie isiklik 
finantsturvavõrk. Teate ette, kui palju 
saate lepingu lõppemisel ja selle aja 
jooksul ei seisa raha niisama kontol, 
vaid töötab teie kasuks. Tähtajalised 
hoiused ei vaja keerukat haldust. 
Panete lihtsalt raha hoiule ja ootate 
rahulikult kasumit.

Kliendi jaoks lisab «Pealinna» hoiu-
se usaldusväärsusele kindlust veel 
ka läbipaistvus investeeritud raha 
kasutamisel.

Eestihoius kasutab hoiustajate 
vahendeid laenude väljastamiseks 
üksnes tagatise põhimõttel. See 
tähendab, et hoiuselt saab igaüks 
kätte garanteeritud tulu ning ühis-
tu kasutab neid vahendeid laenu 
andmiseks tagatise (kinnisvara, 
korteriomand, auto jne) alusel, mis 
viib laenuvõtja maksejõuetuse riski 
peaaegu nulli. Kui laenaja tagasi ei 
maksa, võib ühistu kahjumi katteks 
müüa nõude inkasso firmale ja selle-
ga tagada hoiustajatele õigel ajal nii 
intressimaksed kui ka hoiuse põhiosa 
makse. Samal ajal jälgib ühistu suure-
ma tähelepanuga hoiustajate raha 
kasutamist.

Miks just «Pealinna» hoius? See 
on lihtne! 
Eestihoius pakub ainulaadseid in-
vesteerimisvõimalusi. Siin on mõned 
eelised, mis muudavad need eriti 
atraktiivseks:

 ⊲ Kui kommertspangad langetavad 
intressimäärasid, siis meie pakume 
edasi kõige parimaid tingimusi.

 ⊲ Hoiused on kättesaadavad ainult 
ühistu liikmetele. Liitumisel saate 
osaks sellest finantsperest. Teie hääl 
on oluline.

 ⊲ Hoiuse avamine meie juures on 
kiire ja mugav.

 ⊲ «Pealinna» hoius toetab otseselt 
Eesti majandust. Teie panus aitab 
kaasa majanduse stabiilsusele ja 
vähendab Eesti sõltuvust välispanka-
dest.

 ⊲ See on prestiižne – «Pealinna» 
hoius võtab arvesse just teie eesmär-
ke ja riskieelistusi.
Meie lähenemine läheb kaugemale 
universaalpangandusest, pakkudes 
klientidele ainulaadset kogemust, 
mis põhineb nende finantsvajadustel 
ja -eelistustel.

«Pealinna» hoius oma unikaalse 
tootlusega 8% aastas aitab rahuldada 
klientide spetsiifilisi finantsvajadusi, 
suurendab nende finantseesmärkide 
saavutamise tõenäosust ja viib tulevi-
kus iga kliendi investeerimisplaani 
uuele tasemele. Eestihoiuse uude 
teenusesse, «Pealinna» hoiusesse 

investeerimisel tunneb iga meie 
klient erilist seotust ühise eesmär-
gi nimel. Meie ühistu kuulub igale 
kliendile ja teenib nende huve.

Pange tähele! 
Kuna hoiuse intress on tulu, siis 
maksustatakse seda tulumak-
suga. Pole oluline, kas hoiustaja 
on pensionär, töötu või osaajaga 
töötaja – iga investor on maksuko-
hustuslane. See nõue kehtib peale 
säästu- ja laenuhoiuste ka panga-
hoiustele, kuna maksustamisele 
kuuluvad samuti pangahoiustelt 
teenitud intressid. Sel aastal on 
tulumaksumäär 20%, kuid valitsu-
se plaanide järgi tõuseb see uuest 
aastast 22%-ni.

«Pealinna» hoiuse avamine 
on väga mugav! 
Kui soovite uue tootega võimalikult 
kiiresti liituda, saab lepingu sõlmi-
da kodust lahkumata aadressil 
eestihoius.ee või meie kontoris 
Tallinnas, aadressil Pronksi 3.

Tehke tark valik ja kasvatage oma 
vara «Pealinna» tähtajalise 
hoiusega!

TEENI TULU KUNI 8% 
AASTAS

MINIMAALNE RISK, 
MAKSIMAALNE 
KASUM JA PRESTIIŽ

Eestihoius HLÜ+ 372 6 230 230

www.eestihoius.ee 
Tallinn, Pronksi 3. 
Tel. 6 230 230
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Kõik LIVSANE tooted

–33%

Hoia oma tervist
Tule apteeki terviseteenustele!

Südame-veresoonkonna
terviseriski hindamine

Juunis soodushinnaga 7,50 €
Tavahind 15€

Lisainfo kõikide apteegis osutatavate teenuste kohta 
telefonil 611 9070 või www.benu.ee/terviseteenused

Pakkumised kehtivad BENU või Rimi 
kliendikaardiga 1. - 30.06.2024 või

kuni soodushinnaga tooteid jätkub.

Essentiale Forte N kapslid 300 mg N30
Essentiale Forte N kapslid 600 mg N30
Toimeaine: sojaubade fosfolipiidid. Näidustus: Toetav ravi

kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. 
Tähelepanu! Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege tähelepanelikult pakendis olevat infolehte. Kaebuste 

püsimise korral või ravimi kõrvaltoimete tekkimisel pidage nõu arsti või apteekriga.

kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. 

Essentiale Forte N kapslid 300 mg N30
Essentiale Forte N kapslid 600 mg N30
Toimeaine:

kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. 
Tähelepanu! Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege tähelepanelikult pakendis olevat infolehte. Kaebuste  Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege tähelepanelikult pakendis olevat infolehte. Kaebuste  Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege tähelepanelikult pakendis olevat infolehte. Kaebuste 

kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. kroonilise hepatiidi ja maksa toksilis-toitumusliku kahjustuse korral täiskasvanutel alates 18 aasta vanusest. 

–40%

674 8422
E-R 10:00 - 19:00, L 10:00 - 15:00

G. H. Schüdlöffeli tee 2, Randvere

Randvere MEIE Apteek
UUS APTEEK!

MERELAULUD
Marko Matvere 
Tallinna Kammerorkester 
dirigent Tõnu Kaljuste

10. JUULI 12. JUULI
RITA RAY duo

28. JUULI
IVO LNNA, 
Robert Linna
ja Supernova

Kontserdid toimuvad 
Omari küünis algusega kl 19.30

Festivali kunstiline juht Tõnu Kaljuste Vaata täpsemalt nargenfestival.ee

VIIB NAISSAARELE
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Suvi Viimsi Huvikeskuses
Suvelaagrid

Tekstiilialane vanema ja lapse ühine
loovuslaager       
14.-16. juunil kell 10-16

Active Studio Street Dance laager
17.-20. juuni kell 10–16

Hea Tuju laagrisuvi tüdrukutele 
17.-21. juuni kell 10-16

Väikeste kokkade meistriklass.
Kokanduse suvelaager
17.-21. juuni kell 10-15

Viimsi linnalaager poistele ja tüdrukutele
17.-19. juuni kell 10-16

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine
linnalaager lastele ja noortele
17.-21. juuni kell 10-14

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine
linnalaager noortele ja täiskasvanutele
24.-28. juuni kell 12-17

Juuni Juuli

August

Viimsi linnalaager poistele ja tüdrukutele
08.-10. juuli kell 10-16

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine
linnalaager lastele ja noortele
1.-5. juuli kell 12-16

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine
linnalaager noortele ja täiskasvanutele
8.-12. juuli kell 12-17

Digiruum robootika laager
1.-5. juuli kell 10-17
29. juuli-2. august kell 10-17

Viimsi õue- ja mängulaager
8.-12. juuli kell 10-17

Young Engineers robootika linnalaager
15.-18. juuli kell 09-16

Tekstiilialane loovuslaager
koolinoortele
22.-24. juuli kell 10-16

Hea Tuju laagrisuvi tüdrukutele 
5.-9. august kell 10-16 (täitunud)

Väikeste kokkade meistriklass.
Kokanduse suvelaager
5.-9. august kell 10-15

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine
linnalaager lastele ja noortele
5.-9. august kell 10-14

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine
linnalaager noortele ja täiskasvanutele
12.-16. august kell 12-17

Digiruum robootika laager
12.-16. august kell 10-17

Leiutajate laager
21.-23. august  kell 10-17

Viimsi õue- ja mängulaager
12.-16. august kell 10-17

Active Studio Girly Dance laager
5.-8. august kell 10-16

Tekstiilialane loovuslaager koolilastele
21.-23. august kell 10-16

Noorte ja täiskasvanute tekstiilialane
loovuslaager 26.-28. august kell 10-16

Sooduskupongiga piljard ja bowling
ja alkoholivabad kokteilid

30% soodsamalt!

KAS RAAMID
VÕI KLAASID

-50%

Täpsed tingimused kaupluses.

-50%JA TEISED PRILLID 

ENDALE VÕI SÕBRALE

PÄIKESEPRILLID -20%

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee
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Ootame ettepanekuid 
kuni 15. juuni e-posti aadressil
marje.plaan@viimsihoolekandekeskus.ee

TUNNUSTAME
VANAVANEMAID!

Kui sa arvad, et sinu Viimsis 
elavad vanavanemad väärivad
tunnustamist, 
siis esita kandidaat!

Pidulik tänuüritus ja kontsert
toimub vanavanemate päeval
8. septembril kell 12.00

Lisainfo
Marje Plaan 56470834

Lehte Jõemaa 56240688
Aime Salmistu 56907520
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kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

aquapark.ee

ATLANTIS TOOB SUVE
Juunis kõik piletid ajapiiranguta

Alates 7.juunist avatud
IGA PÄEV 10:00 - 22:00

Pingetest vabaks!

Pingevabad koolilõpukingitused:
spaahotellid.ee
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20,49

Kanavarras yakitori
Delice
kg

15,99
tavahind

-21%

12,99

Caesari salat kanaga
Delice 
kg

8,99
tavahind 9,98/kg 5,99 /

BBQ grillpeekon 
Karni
450 g

4,49
tavahind

-25%

6,99

Pikk singi-juustusai
Delice Pagarid
kg

5,59
tavahind 24,90/kg3,29 /

Juust Burrata
Deliziosa
100 g

2,49
tavahind 17,99

Wrap suitsulõhega
Delice 
kg

10,99
tavahind

-38%

28.05 - 10.06.2024

Pakkumised kehtivad  28.05 - 10.06.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-30%

-20%
-24%

17,99

Vannamei toored, koorimata 
krevetid 20/30, sulatatud
Kaluri 
kg 

9,99
tavahind

-44%

6,99

Delice Pagarid
kg

5,59
tavahind

-20%


